

СОГЛАСОВАНО:

\_\_\_\_\_ 2024 года

Наименование программного продукта  
Наименование редакции сметных нормативов

Реquisiteлы приказа Министра России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реquisiteлы письма Министра России об индексации изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценнообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министра России от 02.08.2023 № 551/лр. и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/лр)

Реquisiteлы нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452  
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы  
Наименование субъекта Российской Федерации  
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГРАНД-Смета, версия 2024.2

Приказ Министра России от 30.12.2021 № 1046/лр. Приказ Министра России от 04.08.2020 № 421/лр. Приказ Министра России от 21.12.2020 № 812/лр. Приказ Министра России от 11.12.2020 № 774/лр. Приказ Министра России от 02.08.2023 № 551/лр. Приказ Министра России от 14.11.2023 № 817/лр. Приказ Министра России от 16.02.2024 № 102/лр. Приказ Министра России от 13.05.2024 № 323/лр

Приказ Министра России от 18 мая 2022 г. № 378/лр. Приказ Министра России от 26 августа 2022 г. № 703/лр. Приказ Министра России от 26 октября 2022 г. № 905/лр. Приказ Министра России от 27 декабря 2022 г. № 1133/лр. Приказ Министра России от 10 февраля 2023 г. № 84/лр. Приказ Министра России от 11.05.2023 № 335/лр. Приказ Министра России от 07.07.2022 № 557/лр. Приказ Министра России от 02.09.2021 № 636/лр. Приказ Министра России от 26.07.2022 № 611/лр. Приказ Министра России от 22.04.2022 № 317/лр. Приказ Министра России от 02.08.2023 № 551/лр. Приказ Министра России от 14.11.2023 № 817/лр. Приказ Министра России от 16.02.2024 № 102/лр. Приказ Министра России от 13.05.2024 № 323/лр

Письмо Министра России от 23.05.2024 № 29044-Д/Ф/09

Приказ Министерства строительства Новосибирской области от 11.03.2024 № 52-НПА

54. Новосибирская область  
Новосибирская область (1 зона)

АО «НСЗ», г. Новосибирск, ул. Акунова, 7  
(наименование стройки)

### ПОКАЛЫНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 17.1/24-1

(наименование объекта капитального строительства)  
Капитальный ремонт душевых и разделение оцинковых пром. стоков ремонтно-строительные работы  
(наименование работ и затрат)

Составлен _____ ресурсно-индексным _____ методом	
Основание _____ Дефектная ведомость _____ (проектная и/или) иная техническая документация)	
Составлен(а) в текущем уровне цен _____ II квартал 2024 года	
Сметная стоимость _____ 2 014,12 тыс.руб.	
в том числе:	
строительных работ _____ 1 672,74 тыс.руб.	
монтажных работ _____ 5,69 тыс.руб.	
оборудования _____ 0,00 тыс.руб.	
прочих затрат _____ 0,00 тыс.руб.	

Средства на оплату труда рабочих _____ 361,96 тыс.руб.	
Средства на оплату труда машинистов _____ 7,65 тыс.руб.	
Нормативные затраты труда рабочих _____ 938,96 чел.-ч.	
Нормативные затраты труда машинистов _____ 19,64 чел.-ч.	

\_\_\_\_\_ 2024 года

УТВЕРЖДАЮ:

№ п/п	Основание	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Сметная стоимость, руб.								
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Раздел 1. Гардеробные женские												
Женская душевая, гардеробная												
Стены												
1	ГЭСНвБ3-75	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток	100 м2	0,39265	1	0,39265						
		Объем=39,265 / 100				29,173995					10,262,21	
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч	74,3		29,173995					10,262,21	
		1-2-1 Затраты труда рабочих (ср 2,1)	чел.-ч								76,98	
		2 ЗМ									0,00	
		91.06.06-048 Подъемники одномагтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,35		0,1374275		0,00	1,53		0,00	
		91.18.01-508 Компрессоры передвижные с электродвигателем, пропускная способность до 5,0 м3/мин	маш.час	1,64		0,643946		110,42			71,10	
		91.21.10-003 Молоты при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	3,28		1,287892		4,47			5,76	
		4 М									0,00	
		999-9900 Строительный мусор	т	4,41		1,7315865		0,00			0,00	
		Итого прямые затраты									10,339,07	
		ФОТ									10,262,21	
		Пр/612-097.0-1 НР Стеклоплен. обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90		9,235,99			4,617,99	
		Пр/774-097.0 СП Стеклоплен. обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45						
		Итого по позиции				23,875		61,614,80			24,193,05	
2	ГЭСНвБ2-47-1	Расчистка поверхностей шпательем, шестами от старых покрасок	м2	23,875	1	23,875						
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч	0,58		13,8475					4,667,30	
		1-1-6 Затраты труда рабочих (ср 1,6)	чел.-ч			13,8475					4,667,30	
		Итого прямые затраты									4,667,30	
		ФОТ									4,200,57	
		Пр/612-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90		2,146,96			11,014,83	
		Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46						
		Итого по позиции				0,0536		461,35			11,014,83	
3	ГЭСНвБ-04-012-03	Разборка деревянных заполнения проемов: дверных и воротных	100 м2	0,0536	1	0,0536						
		Объем=(1,93+1,93+1,5) / 100				4,88564					1,765,47	
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч	91,15		4,88564					1,765,47	
		1-100-24 Средний разряд работы 2,4	чел.-ч								23,69	
		2 ЗМ									157,87	
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0,414864		57,10			23,69	
		91.06.06-048 Подъемники одномагтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	7,74		0,414864		37,32	1,53		23,69	
		4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машиниста 3	чел.-ч	7,74		0,414864		380,54			157,87	
		Итого прямые затраты									1,947,03	
		ФОТ									1,923,34	
		Пр/612-040.2-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91		1,750,24			1,000,14	
		Пр/774-040.2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52						
		Итого по позиции						87,638,25			4,697,41	
4	ГЭСНвБ-04-012-02	Разборка деревянных заполнения проемов: оконных без подоконных досок	100 м2	0,1215	1	0,1215						
		Объем=12,15 / 100				18,41211					6,633,40	
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
1	1-100-24 Средний разряд работы 2,4		Чел.-ч	151,54		18,41211					361,36	6 653,40
	2 ЭМ		Чел.-ч			0,94041					53,70	357,86
	ОТМ(ЭТМ)		Маш.-ч	7,74		0,94041		1,53			57,10	53,70
	91.06.06-048 Подъемники однокопачные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Чел.-ч	7,74		0,94041					357,86	357,86
	4-100-030 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 3										7 064,96	7 064,96
	Итого прямые затраты										7 011,26	6 380,25
	ФОТ										3 045,86	3 045,86
	Пр/812-040-2-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений; разборка отделочных конструктивных элементов здания (сооружения), а также здания (сооружения) в целом		%	91		91					6 380,25	6 380,25
	Пр/774-040-2 С11 Работы по реконструкции зданий и сооружений; разборка отделочных конструктивных элементов здания (сооружения), а также здания (сооружения) в целом		%	52		52					3 045,86	3 045,86
	Всего по позиции										140 667,24	17 091,07
5	ГЭСН10-01-034-08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	100 м2	0,1215	1	0,1215						
	Объем=12,15 / 100		Чел.-ч	145,19		17,640585					390,14	6 882,30
	1 ОТ(ЭТ)		Чел.-ч			17,640585					6 882,30	6 882,30
	1-100-32 Средний разряд работы 3,2		Чел.-ч								243,75	243,75
	2 ЭМ		Чел.-ч								201,29	201,29
	ОТМ(ЭТМ)		Маш.-ч	0,66		0,08019		1,59			57,10	4,58
	91.06.06-048 Подъемники однокопачные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Чел.-ч	0,66		0,08019					380,54	30,52
	4-100-030 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 3		Маш.-ч	3,28		0,39852					600,15	239,17
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Чел.-ч	3,28		0,39852					170,77	170,77
	4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	3,28		0,39852					4 949,70	4 949,70
	4 М		КВт.-ч	15,41		1,872315					5,33	9,98
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		М	306		37,179					38,54	1 432,88
	01.7.06.02-0001 Ленты гидроизоляционные, паронепроницаемые бугликоукреповые, из нетканого материала мембранного типа, с липким покрытием по краям с внутренней стороны и антиадгезионным покрытием, цвет бежевый, ширина 80 мм		М	306		37,179		1,58			38,54	1 432,88
	01.7.06.11-0001 Ленты предварительно сжатые углостигляные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в скатом состоянии 4 мм, толщина в расширенном состоянии 20 мм	10 м	шт	15,75		1,913625		1,58			250,94	480,21
	01.7.14.01-0002 Герметик пенополиуретановый (пеня монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	шт	53,25		6,469875		1,11			267,90	1 733,28
	01.7.15.07-0005 Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152)	10 шт	шт	40,1		4,87215		1,09			101,08	492,48
	11.3.03.15-0021 Книжка пластиковые монтажные	100 шт	шт	8		0,972		1,1			823,94	800,87
	11.3.02.04 Блоки оконные пластиковые	М2	М2	100		12,15					12 277,04	12 277,04
	Итого прямые затраты										7 083,59	7 083,59
	ФОТ		%	108		108					7 650,28	7 650,28
	Пр/812-010-0-1 НР Деревянные конструкции		%	55		46,75					3 311,58	3 311,58
	Пр/774-010-0, Приказ № С11 Деревянные конструкции										23 238,90	23 238,90
	774Ир от 11.12.2020 л.16										191 266,67	191 266,67
	Всего по позиции										6 327,41	76 878,03
6	ФСБЦ-11.3.02.04-0014	Блок оконный из ПВХ-профилей, трехстворчатый, с двумя поворотными створками, двухкамерным стеклопакетом толщиной 32 мм, площадь более 3 м2	М2	12,15	1	12,15		1,4			6 327,41	76 878,03
	Всего по позиции										635,75	629,39
7	ФСБЦ-11.3.03.13-0053	Уголки из ПВХ, размеры 100х100 мм/прим. уголок на внешний откос	10 м	0,99	1	0,99		1,1			577,95	629,39
	Объем=9,9 / 10										629,39	629,39
	Всего по позиции										0,63115	0,63115
8	ГЭСН15-02-019-03	Шпатель выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворов смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м2	0,63115	1	0,63115						
	Объем=63,115 / 100		Чел.-ч								20,5060635	20,5060635
	1 ОТ(ЭТ)		Чел.-ч								20,5060635	20,5060635

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	32,49		20,5080635			380,54		7 803,38
	2 ЭМ		чел.-ч			0,5869695			31,19		224,78
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч	0,02		0,012623			1 760,50		22,22
	91.06.05-011 Поручки однокосовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 Т		чел.-ч	0,02		0,012623			492,46		6,22
	4-100-050 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 5		маш.-ч	0,21		0,1325415	37,32	1,53	57,10		7,57
	91.06.06-048 Подъемники одноковшовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		чел.-ч	0,21		0,1325415			380,54		50,44
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		маш.-ч	0,7		0,441805	2,31	1,37	3,16		1,40
	91.07.09-024 Растворомесители передвижные, объем барабана 65 л		чел.-ч	0,7		0,441805			380,54		168,12
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,7		0,441805			6,44		6,44
	4 М		м3	0,51		0,3218665	35,71	0,56	20,00		6,44
	01.7.03.01-0001 Вода		т	0		0					
	04.3.02.09 Смеси на цементной основе		т	0		0					
	П/Н	14.4.01.21 Грунтовка	т	0		0					8 065,79
	Итого прямые затраты										8 028,16
	ФОТ		%	100		100					8 028,16
	Пр/812-015-0-1 НР Отделочные работы		%	49	0,95	41,65					3 343,73
	Пр/774-015.0, Приказ № СП Отделочные работы										
	774лр от 11.12.2020 п. 16										
	Всего по позиции										19 437,68
9	ГСНН5-02-019-07	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей на каждый 1 мм изменения толщины слоя добавлять или исключать к норме: 15-02-019-03/ до 70 мм	100 м2	0,63115	1	0,63115					30 797,24
	Объем=63,115 / 100										
	до 70 мм ПЗ=60 (ОПТ=60; ЭМ=60 к раск.; ЗТМ=60; МАТ=60 к раск.; ТЗ=60; ТЗМ=60)		чел.-ч			117,3939			44 673,07		44 673,07
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч	3,1	60	117,3939			380,54		44 673,07
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч						184,97		1 394,26
	2 ЭМ		чел.-ч			3,483948			1 760,50		133,34
	ОТМ(ЗТМ)		маш.-ч	0,002	60	0,075738			492,46		37,30
	91.06.05-011 Поручки однокосовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 Т		чел.-ч	0,002	60	0,075738			57,10		43,25
	4-100-050 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч	0,002	60	0,075738	37,32	1,53	492,46		43,25
	91.06.06-048 Подъемники одноковшовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		чел.-ч	0,02	60	0,75738			380,54		288,21
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,02	60	0,75738			3,16		8,38
	91.07.09-024 Растворомесители передвижные, объем барабана 65 л		чел.-ч	0,07	60	2,650983	2,31	1,37	380,54		1 008,75
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,07	60	2,650983			38,63		38,63
	4 М		м3	0,051	60	1,931319	35,71	0,56	20,00		38,63
	01.7.03.01-0001 Вода		т	0	60	0					
	04.3.02.09 Смеси на цементной основе										
	Итого прямые затраты										46 230,93
	ФОТ		%	100		100					46 007,33
	Пр/812-015-0-1 НР Отделочные работы		%	49	0,85	41,65					46 007,33
	Пр/774-015.0, Приказ № СП Отделочные работы										
	774лр от 11.12.2020 п. 16										
	Всего по позиции										111 400,31
10	ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка уретяноцпая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	6,3115	1	6,3115					754,29
	Объем=0,183,115										
	Всего по позиции										754,29
11	ТЦ_14.4.01.15_54_502905936	Штукатурка цементная Лиз Next Армостой 25 кг (Расход: 15 кг/м² при толщине слоя 10 мм)	кг	6627,075	1	6627,075					11,84
	7_28.08.2023_02	Объем=7*15*63,115									78 464,57
	Цена=13,5211,2*1,02*1,03										78 464,57
	Всего по позиции										78 464,57

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
12	ГЭСН08-01-003-11	Гидроизоляция бетонных и оштукатуренных поверхностей с применением гидроизоляционной проникающей сухой смеси	100 м2	0,135	1	0,135					
		Объем=13,5 / 100									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч	1,48		1,0881					424,38
		2-100-02 Рабочий 2 разряда	чел.-ч	4		0,1998					69,64
		2-100-03 Рабочий 3 разряда	чел.-ч	2,58		0,54					205,49
		2-100-04 Рабочий 4 разряда	чел.-ч			0,3483					149,25
		2 ЗМ									8,10
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч	0,1		0,0135					5,78
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1		0,0135					8,10
		4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,1		0,0135					5,78
		4 М									9,02
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	3,04		0,4104		35,71	0,56		8,21
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	1,12		0,1512					0,81
		Итого прямые затраты									447,28
		ФОТ									430,16
		Пр/8/12-008-0-1 НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110					473,18
		Пр/7/4-008-0-1 Прокат № СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69,65					252,29
		774лр от 11.12.2020 п.16									
13	ТЦ.59.0.00.00_50_502906996	Сухая смесь для гидроизоляции Церезит СТ65 20 кг	кг	4,32	1	4,32					172,75
	7_29.02.2024_02										247,23
		Объем=0,32*13,5									
		Итого по позиции									8687,04
		Всего по позиции									57,23
14	ГЭСН15-04-006-03	Покрасить поверхности грунтовой глубиной проникновения: за 1 раз	100 м2	0,63115	1	0,63115					247,23
		стены									
		Объем=63,115 / 100									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч	4,85		2,9348475					1257,61
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч			2,9348475					1257,61
		2 ЗМ									4,15
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч	0,012623		0,0063115					5,10
		91.06.06-048 Подъемники однокопачные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01		0,0063115		37,32	1,53		0,36
		4-100-030 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01		0,0063115					2,40
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,0063115					3,79
		4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,0063115					2,70
		4 М									7,08
		01.7.20.08-0051 Ветoshi хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,063115		56,11	2		7,08
		14.3.01.03 Грунтовка	л	0,0703		0,0065008					
		Итого прямые затраты									1273,94
		ФОТ									1282,71
		Пр/8/12-015-0-1 НР Отделочные работы	%	100		100					1282,71
		Пр/7/4-015-0-1 Прокат № СП Отделочные работы	%	49		41,65					525,92
		774лр от 11.12.2020 п.16									
		Всего по позиции									4852,36
15	ФСБД-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паронепроницаемая	кг	6,3115	1	6,3115		68,29	1,75		754,29
		Объем=0,183,115									
		Всего по позиции									754,29
16	ГЭСН15-01-019-05	Гладка облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туллетного парнигура на клею из сухой смеси: по кирпичу и бетону/лрмн стен и откосов	100 м2	0,63115	1	0,63115					
		Объем=63,115 / 100									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч	72,746349		72,746349					29776,54
		1-100-38 Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	115,26		72,746349					29776,54
		2 ЗМ									101,21
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			1,0413975					401,95

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	91.06.06-0111	Поручки одношовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,5 м3, грузоподъемность 5 Т	Маш.-ч	0,08		0,050492			1 760,50		88,89
	4-100-050	ОТМ(Этм) Средний разряд машинистов 5	Чел.-ч	0,08		0,050492			492,46		24,87
	91.06.06-048	Подъемники одноковшовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,27		0,1704105		37,32	1,53		9,73
	4-100-030	ОТМ(Этм) Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч	0,27		0,1704105			380,54		64,85
	91.07.08-024	Распоросекители передвижные, объем барабана 65 л	Маш.-ч	1,3		0,820495		2,31	1,37		2,59
	4-100-030	ОТМ(Этм) Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч	1,3		0,820495			380,54		312,23
	4 М										36,48
	01.7.03.01-0001	Вода	М3	0,085		0,0536478		35,71	0,56		1,07
	01.7.20.08-0051	Ветель, хлопчатобумажная цветная	кг	0,5		0,315575		56,11	2		35,41
	04.3.02.09	Смесь сухая для заделки швов	т	0,05		0,0315575					
	06.2.05.04	Плитки рядовые	М2	100		63,115					
	14.1.06.02	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	0,375		0,2366813					
	Итого прямые затраты										30 316,18
	ФОТ										30 178,49
	Пр/812-015-0-1	НР Отделочные работы	%	100		100					30 178,49
	Пр/774-015,0	Приказ № СП Отделочные работы	%	49	0,86	41,85					12 569,34
	774/пр от 11.12.2020 г.16										
	Всего по позиции		Т	0,236681	1	0,236681	33 998,35	1,04			8 368,63
17	ФСБЦ-14.1.06.02-0002	Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для плитки	Т	0,236681	1	0,236681	33 998,35	1,04			8 368,63
	Всего по позиции		М2	63,115	1	63,115	516,85	1,29			42 081,30
18	ФСБЦ-06.2.01.02-0010	Плитка керамическая для внутренней облицовки стен, глазурированная, глянцевая, цветная, толщина 7,01-7,5 мм/грам. Натура белая плитка керамическая Сегалиса Slatis	М2	63,115	1	63,115	516,85	1,29			42 081,30
	Всего по позиции		Т	0,031558	1	0,031558	37 800,30	1,94			73 332,58
19	ФСБЦ-04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	Т	0,031558	1	0,031558	37 800,30	1,94			73 332,58
	Всего по позиции										2 314,23
Полю											
20	ГЭСНр57-01-002-03	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2	0,195	1	0,195					
	прим.	Объем=19,5 / 100	Чел.-ч			13,62465					5 184,72
	1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч			13,62465					5 184,72
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	Чел.-ч	69,87							16,03
	2 ЗМ										106,86
	ОТМ(Этм)		Чел.-ч			0,2808					16,03
	91.06.06-048	Подъемники одноковшовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.-ч	1,44		0,2808		37,32	1,53		57,10
	4-100-030	ОТМ(Этм) Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч	1,44		0,2808					57,10
	999-9900	Строительный мусор	т	5,2		1,014					106,86
	Итого прямые затраты										5 307,61
	ФОТ										5 291,58
	Пр/812-091,0-1	НР Побы (ремонтно-строительные)	%	89		89					4 709,51
	Пр/774-091,0	СП Побы (ремонтно-строительные)	%	49		49					2 592,87
	Всего по позиции										12 609,99
21	ГЭСН11-01-011-03	Устройство стяжек: из самовыравнивающейся смеси на цементной основе, толщиной 3 мм	100 м2	0,195	1	0,195					
		Объем=19,5 / 100	Чел.-ч			5,0973					1 939,73
	1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч			5,0973					1 939,73
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	Чел.-ч	26,14							5,60
	2 ЗМ										6,86
	ОТМ(Этм)		Чел.-ч			0,01755					0,64
	91.06.06-046	Подъемники одноковшовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	Маш.-ч	0,07		0,01365		30,61	1,53		46,83
	4-100-030	ОТМ(Этм) Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч	0,07		0,01365					46,83
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,02		0,0039					600,15
	4-100-040	ОТМ(Этм) Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч	0,02		0,0039					428,51
	91.21.22-638	Пылесосы промышленные, мощность до 2000 Вт	Маш.-ч	2,8		0,546					4,79

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Н	01.7.03.01-0001	4 М	М3	0,16		0,0312		35,71	0,56		16,74
	01.7.03.04-0001	Электрочерта	КВт-ч	0,7436		0,145002				20,00	0,62
	01.7.07.12-1006	Пленка полиэтиленовая, толщина 80 мм	М2	10		1,95		7,15	1,1	5,33	0,77
	04.3.02.01	Смеси сухие на цементной основе	т	0,45		0,08775				7,87	15,35
	14.4.01.02	Грунтовок на акриловой основе	кг	20		3,9					1,968,93
	Итого прямые затраты										
	ФОТ										
	Пр/812-011-0-1 НР Полы										
	Пр/774-011-0, Приказ № ОП Полы										
	774/пр от 11.12.2020 п.16										
Всего по позиции											
			100 м2	0,195	1	0,195		68,29	1,75		22,017,39
22	ГЭСН11-01-011-11	Устройство стяжек: на каждой последующей ступи толщиной 1 см добавлять к норме 11-01-011-09									
Объем=19,5 / 100											
П3=47 (ОЗП=47; ЗМ=47 к раск.; ЗПМ=47; МАТ=47 к раск.; Т3=47; ТЗМ=47)											
1 ОТ(ЗТ)											
1-100-30 Средний разряд работ, 3,0											
2 ЭМ											
ОТ(ЗТМ)											
91.06.06-046 Подъемники однокомовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м											
4-100-030 ОТ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3											
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т											
4-100-040 ОТ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4											
4 М											
01.7.03.01-0001 Вода											
01.7.03.04-0001 Электроэнергия											
04.3.02.01 Смеси сухие на цементной основе											
Итого прямые затраты											
ФОТ											
Пр/812-011-0-1 НР Полы											
Пр/774-011-0, Приказ № ОП Полы											
774/пр от 11.12.2020 п.16											
Всего по позиции											
			кг	1,95	1	1,95		68,29	1,75		22,017,39
23	ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая									
Объем=0,1*19,5											
Всего по позиции											
			100 м2	0,195	1	0,195		68,29	1,75		22,017,39
24	ГЭСН08-01-003-11	Гидроизоляция бетонных и оштукатуренных поверхностей с применением гидроизоляционной проникающей сухой смеси									
Объем=19,5 / 100											
1 ОТ(ЗТ)											
2-100-02 Рабочий 2 разряда											
2-100-03 Рабочий 3 разряда											
2-100-04 Рабочий 4 разряда											
2 ЭМ											
ОТ(ЗТМ)											
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т											
4-100-040 ОТ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4											
4 М											
01.7.03.01-0001 Вода											
01.7.03.04-0001 Электроэнергия											
04.3.02.09-0811 Смеси сухие строительные, гидроизоляционные, проникающие											
Итого прямые затраты											
ФОТ											
Пр/812-008-0-1 НР Конструкции из кирпича и блоков											
			кг	97		18,915		132,95	1,94		4,878,56
			М3	3,04		0,5828		35,71	0,56		20,00
			КВт-ч	1,12		0,2184				5,33	1,16
			т	97		18,915				257,92	4,878,56
			кг	97		18,915		132,95	1,94		4,878,56
			М3	3,04		0,5828		35,71	0,56		20,00
			КВт-ч	1,12		0,2184				5,33	1,16
			т	97		18,915				257,92	4,878,56
			кг	97		18,915		132,95	1,94		4,878,56
			М3	3,04		0,5828		35,71	0,56		20,00
			КВт-ч	1,12		0,2184				5,33	1,16
			т	97		18,915				257,92	4,878,56
			кг	97		18,915		132,95	1,94		4,878,56
			М3	3,04		0,5828		35,71	0,56		20,00
			КВт-ч	1,12		0,2184				5,33	1,16
			т	97		18,915				257,92	4,878,56
			кг	97		18,915		132,95	1,94		4,878,56
			М3	3,04		0,5828		35,71	0,56		20,00
			КВт-ч	1,12		0,2184				5,33	1,16
			т	97		18,915				257,92	4,878,56
			кг	97		18,915		132,95	1,94		4,878,56
			М3	3,04		0,5828		35,71	0,56		20,00
			КВт-ч	1,12		0,2184				5,33	1,16
			т	97		18,915				257,92	4,878,56
			кг	97		18,915		132,95	1,94		4,878,56
			М3	3,04		0,5828		35,71	0,56		20,00
			КВт-ч	1,12		0,2184				5,33	1,16
			т	97		18,915				257,92	4,878,56
			кг	97		18,915		132,95	1,94		4,878,56
			М3	3,04		0,5828		35,71	0,56		20,00
			КВт-ч	1,12		0,2184				5,33	1,16
			т	97		18,915				257,92	4,878,56
			кг	97		18,915		132,95	1,94		4,878,56
			М3	3,04		0,5828		35,71	0,56		20,00
			КВт-ч	1,12		0,2184				5,33	1,16
			т	97		18,915				257,92	4,878,56
			кг	97		18,915		132,95	1,94		4,878,56
			М3	3,04		0,5828		35,71	0,56		20,00
			КВт-ч	1,12		0,2184				5,33	1,16
			т	97		18,915				257,92	4,878,56
			кг	97		18,915		132,95	1,94		4,878,56
			М3	3,04		0,5828		35,71	0,56		20,00
			КВт-ч	1,12		0,2184				5,33	1,16
			т	97		18,915				257,92	4,878,56
			кг	97		18,915		132,95	1,94		4,878,56
			М3	3,04		0,5828		35,71	0,56		20,00
			КВт-ч	1,12		0,2184				5,33	1,16
			т	97		18,915				257,92	4,878,56
			кг	97		18,915		132,95	1,94		4,878,56
			М3	3,04		0,5828		35,71	0,56		20,00
			КВт-ч	1,12		0,2184				5,33	1,16
			т	97		18,915				257,92	4,878,56
			кг	97		18,915		132,95	1,94		4,878,56
			М3	3,04		0,5828		35,71	0,56		20,00
			КВт-ч	1,12		0,2184				5,33	1,16
			т	97		18,915				257,92	4,878,56
			кг	97		18,915		132,95	1,94		4,878,56
			М3	3,04		0,5828		35,71	0,56		20,00
			КВт-ч	1,12		0,2184				5,33	1,16
			т	97		18,915				257,92	4,878,56
			кг	97		18,915		132,95	1,94		4,878,56
			М3	3,04		0,5828		35,71	0,56		20,00
			КВт-ч	1,12		0,2184				5,33	1,16
			т	97		18,915				257,92	4,878,56
			кг	97		18,915		132,95	1,94		4,878,56
			М3	3,04		0,5828		35,71	0,56		20,00
			КВт-ч	1,12		0,2184				5,33	1,16
			т	97		18,915				257,92	4,878,56
			кг	97		18,915		132,95	1,94		4,878,56
			М3	3,04		0,5828		35,71	0,56		20,00
			КВт-ч	1,12		0,2184				5,33	1,16
			т	97		18,915				257,92	4,878,56
			кг	97		18,915		132,95	1,94		4,878,56
			М3	3,04		0,5828		35,71	0,56		20,00
			КВт-ч	1,12		0,2184				5,33	1,16
			т	97		18,915				257,92	4,878,56
			кг	97		18,915		132,95	1,94		4,878,56
			М3	3,04		0,5828		35,71	0,56		20,00
			КВт-ч	1,12		0,2184				5,33	1,16
			т	97		18,915				257,92	4,878,56
			кг	97		18,915		132,95	1,94		4,878,56
			М3	3,04		0,5828		35,71	0,56		20,00
			КВт-ч	1,12		0,2184				5,33	1,16
			т	97		18,915				257,92	4,878,56
			кг	97		18,915		132,95	1,94		4,878,56
			М3	3,04		0,5828		35,71	0,56		20,00
			КВт-ч	1,12		0,2184				5,33	1,16
			т	97		18,915				257,92	4,878,56
			кг	97		18,915		132,95	1,94		4,878,56
			М3	3,04		0,5828		35,71	0,56		20,00
			КВт-ч	1,12		0,2184				5,33	1,16
			т	97		18,915				257,92	4,878,56
			кг	97		18,915		132,95	1,94		4,878,56
			М3	3,04		0,5828		35,71	0,56		20,00
			КВт-ч	1,12		0,2184				5,33	1,16
			т	97		18,915				257,92	4,878,56
			кг	97		18,915		132,95	1,94		4,878,56
			М3	3,04		0,5828		35,71	0,56		20,00
			КВт-ч	1,12		0,2184				5,33	1,16
			т	97		18,915				257,92	4,878,56
			кг	97		18,915		132,95	1,94		4,878,56
			М3	3,04		0,5828		35,71	0,56		20,00
			КВт-ч	1,12		0,2184				5,33	1,16
			т	97		18,915				257,92	4,878,56
			кг	97		18,915		132,95	1,94		4,878,56
			М3	3,04		0,5828		35,71	0,56		20,00
			КВт-ч	1,12		0,2184				5,33	1,16
			т								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-008.0. Приказ № СГП Конструкции из кирпича и блоков 774пр от 11.12.2020 г. 16		%	69	0,85	58,65			33 705,33		364,42
	Всего по позиции								57,23		357,12
25	ТЛ 69.0.00.00_50_502906996 Сухая смесь для гидроизоляции Церезит CR65 20 кг 7_29.02.2024_02	Объем=0,32*19,5	кг	6,24	1	6,24					357,12
	Всего по позиции										357,12
26	ГЭСН1-01-047-01 Устройство покрывной на плит керамогранитных размерок: 40х40 см/прим. 30*30 см Объем=19,5 / 100		100 м2	0,195	1	0,195					23 615,92
	1-100-32 Средний разряд работы 3,2		чел.-ч	310,42		60,5319					23 615,92
	2 ЭМ		чел.-ч			60,5319					6,80
	ОТМ(ЭТМ)		чел.-ч			0,33795					129,61
	91.05.01.016 Крыши, вальмовые, грузоподъемность 5 т		Маш.-ч	0,02		0,0039	261,77	1,42			1,39
	4-100-060 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,02		0,0039					2,24
	91.05.05-015 Крыши на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		Маш.-ч	0,01		0,00195					3,20
	4-100-060 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,01		0,00195					1,12
	91.07.08-024 Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л		Маш.-ч	1,69		0,32965	2,31	1,37			1,04
	4-100-030 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	1,69		0,32965					125,41
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	0,01		0,00195					1,17
	4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01		0,00195					0,84
	4 М		чел.-ч			0,00195					187,65
	01.7.03.01-0001 Вода		М3	0,44		0,0858	35,71	0,58			1,72
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	0,0325		0,0063375					0,03
	04.3.02.09-0102 Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)		т	0,013		0,002535	37 800,30	1,94			185,90
	06.2.05.03 Плиты керамогранитные 400х400 мм		м2	102		19,89					23 939,98
	11.2.04.05 Рейки деревянные		м3	0,01		0,00195					23 745,53
	14.1.06.02 Клей для облицовочных работ (сухая смесь)		т	1,2		0,234					26 594,99
	14.4.01.21 Грунтовка		т	0		0					13 119,41
	Итого прямые затраты										63 654,38
	ФОТ		%	112		112					23 745,53
	Пр/812-011.0-1 НР Полы		%	65		55,25					26 594,99
	Пр/774-011.0. Приказ № СГП Полы										13 119,41
	774пр от 11.12.2020 г. 16										63 654,38
27	ФСБЦ-06.2.05.03-0002 Плитка керамогранитная, неполированная, многоцветная, толщина 10 мм/прим. Соль-перец 30х30 см		м2	19,89	1	19,89					22 400,52
	Всего по позиции										22 400,52
28	ФСБЦ-14.4.01.02-0012 Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая Объем=0,1*19,5		кг	1,95	1	1,95	68,29	1,75			233,04
	Всего по позиции										233,04
	Клей для плитки (сухая смесь)		т	0,234	1	0,234	2 919,43	1,04			710,47
	Всего по позиции										710,47
29	ФССЦ-14.1.06.02-0002										710,47
Пополок	ГЭСН15-01-047-15 Устройство: подвесных потолков типа «Армстронг» по каркасу из оцинкованного профиля Объем=19,5 / 100		100 м2	0,195	1	0,195					8 369,90
	1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			19,9797					8 369,90
	1-100-38 Средний разряд работы 3,8		чел.-ч	102,46		19,9797					544,45
	2 ЭМ		чел.-ч			1,0413					439,10
	ОТМ(ЭТМ)		Маш.-ч	0,76		0,1482	37,32	1,53			8,46
	91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		чел.-ч	0,76		0,1482					56,40
	4-100-030 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,76		0,1482					535,99
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	4,58		0,8931					382,70
	4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	4,58		0,8931					382,70
	4 М										382,70





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1 ОТ(ЗТ)		чел-ч			16,80666					5 911,91
	1-2-1 Затраты труда рабочих (ср 2,1)		чел-ч	74,3		16,80666					5 911,91
	2 ЗМ										44,28
	91.06.06-048 Подъемники однокачковые, грузоподъемность до 500 кг., высота подъема 45 м		маш-час	0,35		0,07917	0,00	1,53			40,96
	91.18.01-508 Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м3/мин		маш-час	1,64		0,370988			110,42		110,42
	91.21.10-003 Молозты при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические		маш-час	3,28		0,741936			4,47		3,32
	4 М										0,00
	999-9900 Строительный мусор		т	4,41		0,997542	0,00				0,00
	<b>Итого прямые затраты</b>										<b>5 956,19</b>
	ФОТ										5 911,91
	Пр/812-087 0-1 НР Стеклопилье, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)		%	90		90			5 320,72		5 320,72
	Пр/774-097 0 СП Стеклопилье, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)		%	45		45			2 660,36		2 660,36
	<b>Всего по позиции</b>								<b>61 614,81</b>		<b>13 937,27</b>
36	ГЭСН46-02-009-02	Обывка штукатурки с поверхностей: стен и потолка кирпичных	100 м2	0,1131	1	0,1131					
	Объем=11,31 / 100										899,61
	1 ОТ(ЗТ)		чел-ч			2,580942					899,61
	1-100-20 Средний разряд работы 2,0		чел-ч	22,82		2,580942					899,61
	999-9900 Строительный мусор		т	4,6		0,52028			348,56		899,61
	<b>Итого прямые затраты</b>										<b>899,61</b>
	ФОТ										899,61
	Пр/812-040-2-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий		%	91		91					818,65
	Пр/774-040-2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий		%	52		52					467,80
	<b>Всего по позиции</b>								<b>19 328,56</b>		<b>2 186,06</b>
37	ГЭСН46-04-012-03	Разборка деревянных затопленных проемов: дверных и воротных	100 м2	0,03	1	0,03					
	Объем=(1,5+1,5) / 100										988,14
	1 ОТ(ЗТ)		чел-ч			2,7345					988,14
	1-100-24 Средний разряд работы 2,4		чел-ч	91,15		2,7345					988,14
	2 ЗМ										13,26
	ОТМ(ЗТМ)		чел-ч			0,2322					89,36
	91.06.06-048 Подъемники однокачковые, грузоподъемность до 500 кг., высота подъема 45 м		маш-ч	7,74		0,2322		37,32		1,53	13,26
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел-ч	7,74		0,2322			380,54		89,36
	<b>Итого прямые затраты</b>										<b>1 089,76</b>
	ФОТ										1 076,50
	Пр/812-040-2-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий		%	91		91					979,62
	Пр/774-040-2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий		%	52		52					559,78
	<b>Всего по позиции</b>								<b>87 638,67</b>		<b>2 629,16</b>
38	ГЭСН15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (одностороннее оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м2	0,2262	1	0,2262					
	Объем=22,62 / 100										2 796,68
	1 ОТ(ЗТ)		чел-ч			7,349238					2 796,68
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел-ч	32,49		7,349238					2 796,68
	2 ЗМ										11,17
	ОТМ(ЗТМ)		чел-ч			0,210366					80,56
	91.06.05-011 Поручники однокачковые универсальные фронтальные пневмоковшине, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т		маш-ч	0,02		0,004524				1 760,50	7,96

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
П/Н	4-100-050 ОТМ(ЗМ)	Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,02		0,004524					2,23
	91.06.06-048	Подъемники однокачковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,21		0,047502	37,32	1,53			492,46
	4-100-030 ОТМ(ЗМ)	Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,21		0,047502					57,10
	91.07.08-024	Растворомесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	0,7		0,15834	2,31	1,37			18,08
	4-100-030 ОТМ(ЗМ)	Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,7		0,15834					0,50
	4 М										60,25
	01.7.03.01-0001	Вада	МЗ	0,51		0,115362	35,71	0,56			2,31
	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0		0					20,00
	14.4.01.21	Грунтовега	т	0		0					2,31
	Итого прямые затраты										2 890,72
П/Н	ФОТ					100					2 877,24
	Пр/812-015-0-1	НР Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					1 198,37
П/Н	Пр/774-015-0,	Приказ № СП Отделочные работы	%								2 877,24
	774/пр от 11.12.2020 п.16										1 198,37
	Всего по позиции										6 966,33
П/Н	ГЭСН15-02-019-07	Силопное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей на каждый 1 мм изменения толщины слоя добавлять или исключать к норме: 15-02-019-037 до 70 мм	100 м2	0,2262	1	0,2262					30 797,21
	Объем=22,62 / 100										
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	3,1	60	42,0732					16 010,54
	2 ЗМ		чел.-ч								66,29
	ОТМ(ЗМ)		чел.-ч			1,248624					478,19
	91.06.05-011	Поручки однокачковые универсальные фронтальные пневмогенные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,002	60	0,027144					1 780,50
	4-100-050 ОТМ(ЗМ)	Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,002	60	0,027144					492,46
	91.06.06-048	Подъемники однокачковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,02	60	0,27144	37,32	1,53			57,10
	4-100-030 ОТМ(ЗМ)	Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,02	60	0,27144					380,54
	91.07.08-024	Растворомесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	0,07	60	0,95004	2,31	1,37			3,16
4-100-030 ОТМ(ЗМ)	Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,07	60	0,95004					380,54	
4 М										3,00	
01.7.03.01-0001	Вада	МЗ	0,051	60	0,692172	35,71	0,56			13,84	
04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0	60	0					20,00	
Итого прямые затраты										16 568,86	
П/Н	ФОТ					100					16 488,73
	Пр/812-015-0-1	НР Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					16 488,73
П/Н	Пр/774-015-0,	Приказ № СП Отделочные работы	%								6 867,56
	774/пр от 11.12.2020 п.16										6 867,56
	Всего по позиции										39 925,15
П/Н	ГЭСН15-02-012	Грунтовега укреплённая, глубокого проникновения, быстрозастывающая паронепроницаемая	кг	2,262	1	2,262	68,29	1,75			270,33
	Объем=0,1*22,62										119,51
П/Н	Всего по позиции										270,33
	ТЛ 14.4.01.15_54_502906396	Штукатурка цементная Unis Next Армостой 25 кг (Расход 15 кг/м² при толщине слоя 10 мм)	кг	2375,1	1	2375,1					11,84
П/Н	7_28.08.2023_02	Объем=7*15*22,62									28 121,18
	Цена=13,52/1,2*1,02*1,03										28 121,18
	Всего по позиции										28 121,18
П/Н	ГЭСН15-04-006-03	Покраска поверхностей грунтовокой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,2262	1	0,2262					450,72
	Объем=22,62 / 100										450,72
П/Н	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			1,05183					450,72
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65		1,05183					1,49
П/Н	2 ЗМ		чел.-ч								1,83
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,004524					1,83

1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	
1.	91.06.06-046	Подъемники одноэтажные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,01		0,002262		37,32	1,53		57,10	0,13
	4-100-030	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч	0,01		0,002262		380,54			0,86	
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,01		0,002262		600,15			1,36	
	4-100-040	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч	0,01		0,002262		428,51			0,97	
	4 М										2,54	
	01.7.20.08-0051	Вертоль хлопчатобумажная цветная Грузовика	кг	0,1		0,02262		56,11	2		112,22	2,54
	14.3.01.03	Грузовика	т	0,0103		0,0023299						455,58
	ФОТ											452,55
	Пр812-015-0-1	НР Отделочные работы	%	100		100						188,49
	Пр774-015.0.	Приказ № ОП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65						270,33
	774лр от 11.12.2020 п.16											1 097,62
	Всего по позиции							68,29	1,75		119,51	270,33
43	ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	2,262	1	2,262						270,33
	Объем=0,1*22,62											270,33
	Всего по позиции											270,33
44	ГСН15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, плинтус и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток тулянского парникура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону/прямые стены и откосов	100 м2	0,2262	1	0,2262						
	Объем=22,62 / 100											
	1 ОТ(3Т)		Чел.-ч			26,071812					10,671,71	
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	Чел.-ч	115,26		26,071812					10,671,71	
	2 ЗМ										36,28	
	ОТМ(3Тм)		Чел.-ч			0,37323					144,06	
	91.06.05-011	Получники одноэтажные универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	Маш.-ч	0,08		0,018096					1 760,50	31,98
	4-100-050	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 5	Чел.-ч	0,08		0,018096					492,46	8,91
	91.06.06-048	Подъемники одноэтажные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,27		0,061074		37,32	1,53		57,10	3,49
	4-100-030	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч	0,27		0,061074					380,54	23,24
	91.07.08-024	Расворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	Маш.-ч	1,3		0,29406		2,31	1,37		3,16	0,93
	4-100-030	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч	1,3		0,29406					380,54	111,90
	4 М											13,07
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,086		0,019227		35,71	0,56		20,00	0,38
	01.7.20.08-0051	Вертоль хлопчатобумажная цветная	кг	0,5		0,1131		56,11	2		112,22	12,69
	04.3.02.09	Смесь сухая для затетки швов	т	0,05		0,01131						
	06.2.05.04	Плитки ровные	м2	100		22,62						
	14.1.06.02	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	0,375		0,084825						
	Итого прямые затраты											10 865,11
	ФОТ											10 815,76
	Пр812-015-0-1	НР Отделочные работы	%	100		100						10 815,76
	Пр774-015.0.	Приказ № ОП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65						4 504,76
	774лр от 11.12.2020 п.16											26 185,63
	Всего по позиции							33 998,35	1,04		35 358,28	2 999,27
45	ФСБЦ-14.1.06.02-0002	Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для плитки	т	0,084825	1	0,084825						2 999,27
	Всего по позиции											2 999,27
46	ФСБЦ-06.2.01.02-0010	Плитка керамическая для внутренней облицовки стен, глазурированная, глянцевая, цветная, толщина 7,0/7,5 мм/прям. Нагла белая плитка керамическая Seralissa Classic.	м2	22,62	1	22,62		516,85	1,29		666,74	15 081,66
	Всего по позиции											15 081,66
47	ФСБЦ-04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,01131	1	0,01131		37 800,30	1,94		73 332,58	829,39
	Всего по позиции											829,39
Итого	ГСН15-01-002-03	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2	0,02301	1	0,02301						
	прим.	Объем=2,301 / 100										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			1,6077087					611,80
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	69,87		1,6077087					611,80
	2 ЭМ		чел.-ч								1,89
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,0331344					12,61
	91.06.06-048 Подъемники однокопачные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	1,44		0,0331344		37,32			1,89
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	1,44		0,0331344					12,61
	999-9900 Строительный мусор		т	5,2		0,119652					626,30
	Итого прямые затраты										624,41
	ФОТ		%	89		89					565,72
	Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)		%	49		49					305,96
	Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)										1,487,98
	Всего по позиции					0,02301					64 666,67
49	ГЭСН11-01-011-09	Устройство стяжек: на самовыравнивающейся смеси на цементной основе, толщиной 3 мм	100 м2	0,02301	1	0,02301					228,89
	Объем=2,301 / 100		чел.-ч			0,6014814					228,89
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч	26,14		0,6014814					0,67
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч								0,81
	2 ЭМ		чел.-ч			0,0020709					0,08
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,0016107		30,61			46,83
	91.06.06-046 Подъемники однокопачные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м		маш.-ч	0,07		0,0016107					0,61
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,07		0,0016107					0,28
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,02		0,0004602					0,20
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,02		0,0004602					0,31
	91.21.22-638 Пылесосы промышленные, мощность до 2000 Вт		маш.-ч	2,8		0,064428					1,97
	4 М		М3	0,16		0,0036916		35,71			0,07
	01.7.03.01-0001 Вода		кВт-ч	0,7436		0,0171102					5,33
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		М2	10		0,2301		7,15			0,09
	01.7.07.12-1006 Пленка полиэтиленовая, толщина 80 мкм		т	0,45		0,0103545					1,81
	04.3.02.01 Смеси сухие на цементной основе		кг	20		0,4602					232,34
	14.4.01.02 Грунтовы на акриловой основе										229,70
	Итого прямые затраты										257,26
	ФОТ		%	112		112					126,91
	Пр/812-011.0-1 НР Полы		%	65		65,25					616,51
	Пр/774-011.0. Приказ № СП Полы										2707,82
	774лр от 11.12.2020 л.16										26 793,13
	Всего по позиции		кг	184,08	1	184,08					14,71
50	ТЦ.04.3.02.18_54_502906996	Наливной пол ЦПС "Горизонт 20 кг (1,6 кг при толщине слоя 1 мм)	кг	184,08	1	184,08					2707,82
	7_28.08.2023_02	Объем=1,6*502,301									55,00
	Цена=16,8/1,2*1,02*1,03										2707,82
	Всего по позиции		кг	0,4602	1	0,4602		68,29			119,51
	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстротвердеющая паролонидекая										55,00
51	ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстротвердеющая паролонидекая	кг	0,4602	1	0,4602		68,29			119,51
	Всего по позиции										55,00
52	ГЭСН08-01-003-11	Гидроизоляция бетонных и оштукатуренных поверхностей с применением гидроизоляционной проникающей сухой смеси	100 м2	0,02301	1	0,02301					72,33
	Объем=2,301 / 100		чел.-ч			0,1854608					11,87
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч	1,48		0,0340548					35,02
	2-100-02 Рабочий 2 разряда		чел.-ч	4		0,09204					25,44
	2-100-03 Рабочий 3 разряда		чел.-ч	2,58		0,0593658					1,38
	2-100-04 Рабочий 4 разряда		чел.-ч								0,99
	2 ЭМ		чел.-ч			0,002301					1,38
	ОТМ(ЗТМ)		маш.-ч	0,1		0,002301					0,99
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		чел.-ч	0,1		0,002301					0,99
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч								428,51
	4 М										577,23

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	3,04		0,0699504	35,71	0,56	20,00		1,40
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	1,12		0,0257712			5,33		0,14
	04.3.02.09-0811	Смеси сухие строительные, гидроизоляционные, проникающие	кг	97		2,23197	132,95	1,94	257,92		573,67
		<b>Итого прямые затраты</b>									651,91
		ФОТ	%	110		110					73,32
	Пр/812-008.0-1	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	69		68,65					80,65
	Пр/774-008.0	Пожма № СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		68,65					43,00
	774лр от 11.12.2020 п.16										
		<b>Всего по позиции</b>				0,73632			57,23		775,96
53	ТЦ 59.0.00.00_50_502908996	Сухая смесь для гидроизоляции Церезит СТ65 20 кг	кг	0,73632		0,73632					42,14
	7_29.02.2024_02										
		Объем=0,322,301									42,14
		<b>Всего по позиции</b>				0,02301					2,786,68
54	ГЭСН11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40х40 см/лрм. 30х30 см	100 м2	0,02301		0,02301					2,786,68
		Объем=2,301 / 100									2,786,68
		1-100-32 Средний разряд работ 3,2	чел.-ч	310,42		7,1427642			390,14		0,80
		2 ЗМ	чел.-ч			7,1427642					15,29
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0398073					0,16
		91.05.01-016 Крыши башенные, грузоподъемность 5 т	Маш.-ч	0,02		0,0004602	251,77	1,42	357,51		0,26
		4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд, машинистов 6	чел.-ч	0,02		0,0004602			575,60		0,38
		91.05.05-015 Крыши на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	Маш.-ч	0,01		0,0002301			1 639,80		0,13
		4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд, машинистов 6	чел.-ч	0,01		0,0002301			575,60		0,12
		91.07.08-024 Растворомесители передвижные, объем барабана 65 л	Маш.-ч	1,69		0,0388689	2,31	1,37	3,16		0,14
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд, машинистов 3	чел.-ч	1,69		0,0388689			380,54		0,10
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,01		0,0002301			600,15		0,10
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд, машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,0002301			428,51		0,20
		4 М	М3	0,44		0,0101244	35,71	0,56	20,00		0,00
		01.7.03.01-0001 Вода	кВт-ч	0,0325		0,0007478			5,33		2,1,93
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	Т	0,013		0,0002991	37 800,30	1,94	73 332,58		2,1,93
		04.3.02.09-0102 Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	М2	102		2,34702					2,824,90
		06.2.05.03 Плиты керамогранитные 40х40 мм	М3	0,01		0,0002301					2,801,97
		11.2.04.05 Рейки деревянные	м	1,2		0,027612					3 138,21
		14.1.06.02 Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	м	0		0					1 548,09
		14.4.01.21 Грунтовка	ФОТ			0					2 801,97
		Итого прямые затраты	%	112		112					3 138,21
		ФОТ	%	65		65,25					1 548,09
		Пр/812-011.0-1	НР Полы								
		Пр/774-011.0	Пожма № СП Полы								
		774лр от 11.12.2020 п.16									
		<b>Всего по позиции</b>				2,34702			326 431,99		7 511,20
55	ФСБЦ.06.2.05.03-0002	Плитка керамогранитная, неполированная, многоцветная, толщина 10 мм/лрм Соль-терец 30х30 см	м2	2,34702		2,34702			1 126,22		2 643,26
		<b>Всего по позиции</b>				0,2301			68,29		27,50
56	ФСБЦ.14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	0,2301		0,2301			119,51		83,84
		Объем=0,1*2,301									27,50
		<b>Всего по позиции</b>				0,027612			2 919,43		3 036,21
		Клей для плитки (сухая смесь)	Т	0,027612		0,027612			1,04		83,84
		<b>Всего по позиции</b>									83,84
57	ФСБЦ.14.1.06.02-0002	Клей для плитки (сухая смесь)	Т	0,027612		0,027612			3 036,21		83,84
		<b>Всего по позиции</b>									83,84
58	ГЭСН15-01-047-15	Устройство: подвесных потолков типа «Армстронг» по каркасу из оцинкованного профиля	100 м2	0,02301		0,02301					987,65
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч	102,46		2,3576046			418,92		987,65
		Объем=2,301 / 100	чел.-ч			2,3576046			64,25		64,25
		1-100-38 Средний разряд, работы 3,8									
		2 ЗМ									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1		ОТМ(ЭТМ)									
	91.06.06-048	Подъемники одномагистровые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 4,5 м	Чел.-ч	0,76		0,1228734					51,81
	4-100-030	ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 3	Маш.-ч	0,76		0,0174876		37,32	1,53		1,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Чел.-ч	0,76		0,0174876				380,54	6,65
	4-100-040	ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4	Маш.-ч	4,58		0,1053858		600,15	1,09	63,25	63,25
	4 М		Чел.-ч	4,58		0,1053858		428,51	0,34	428,51	0,34
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2,782		0,0640138				5,33	0,34
	01.6.04.02	Панели потолочные с комплектующими	М2	103		2,37003					1,04,05
		Итого прямые затраты									1 039,46
		ФОТ									1 039,46
	Пр/812-015-0-1	НР Отделочные работы	%	100		100					432,94
	Пр/774-015.0.	Приказ № СП Отделочные работы	%	49		41,65					2 576,45
	774пр от 11.12.2020 п.16										6 114,20
		Всего по позиции									2 576,45
59	ФСБЦ.01.6.04.02-0022	Панели потолочные декоративные оцинкованные в комплекте с подвесной системой из оцинкованной стали, окрашенные, класс пожарной опасности КМ1, толщина стали 0,5 мм, толщина панели 8-10 мм	М2	2,37003		2,37003		2 089,48	1,24		6 114,20
		Всего по позиции									6 114,20
Двери, окна											
60	ГЭСН10-01-047-01	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 М2	0,03		0,03					2 357,85
		Объем=(1,5*2) / 100				5,9703					2 357,85
	1-100-33	Средний разряд работы 3,3	Чел.-ч	199,01		5,9703		394,93	60,95	60,95	60,95
	2 ЭМ		Чел.-ч			0,1299		57,10	1,80	54,16	1,80
	ОТМ(ЭТМ)		Маш.-ч	1,05		0,0315		37,32	1,53	380,54	11,99
	91.06.06-048	Подъемники одномагистровые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 4,5 м	Чел.-ч	1,05		0,0315		600,15	59,05	59,05	59,05
	4-100-030	ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 3	Маш.-ч	3,28		0,0984		428,51	42,17	42,17	42,17
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Чел.-ч	3,28		0,0984		1 878,92	3,90	1 878,92	3,90
	4-100-040	ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч			0,7317		24,39	1,58	38,54	514,51
	4 М		кВт-ч	24,39		13,35		158,82	1,58	250,94	220,58
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	М	445		13,35					38,54
	01.7.06.02-0001	Ленты гидроизоляционные, паропроизоляционные битумнополиуретановые, из нетканого материала мембранного типа, с липким покрытием по краям с внутренней стороны и антиадгезионным покрытием, цвет бежевый, ширина 80 мм	10 м	29,3		0,879		158,82	1,58	250,94	220,58
	01.7.06.11-0001	Ленты предвакритично сжатые уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в сжатом состоянии 4 мм, толщина в расширенном состоянии 20 мм	шт	92,69		2,7789		241,35	1,11	267,90	744,47
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пеня монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	65,2		1,966		92,73	1,09	101,08	197,71
	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	100 шт	8		0,24		749,04	1,1	823,94	197,75
	11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	М2	100		3					4 351,78
	11.3.01.02	Блоки дверные входные из поливинилхлоридных профилей									2 412,01
		Итого прямые затраты									2 604,97
		ФОТ									1 127,61
	Пр/812-010-0-1	НР Деревянные конструкции	%	108		108					2 604,97
	Пр/774-010.0.	Приказ № СП Деревянные конструкции	%	55		0,85					1 127,61
	774пр от 11.12.2020 п.16										8 084,36
		Всего по позиции									269 478,67
61	ТЛ 11.2.02.01_54_540432381	ДВЕРЬ ПЛУХАЯ ЖЕСТКИЙ ПВХ ВЛАГОСТОЙКАЯ АЦЛАДООР 70х200, с наличников,доброром, коробкой	шт	2		2		502,53	1,21	608,06	1 216,12
	592_24.08.2023_02										1 216,12
	Цена=218801,2*1,02*1,03										1 216,12
		Всего по позиции									38 311,88
62	ФСБЦ.01.7.04.04-1006	Замок врезной цилиндрический, тип ЗВ4, с защиткой	компл	2		2		502,53	1,21	608,06	1 216,12
		Всего по позиции									1 216,12
		Прочие работы									1 216,12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
63	47-1	Потружка в автотранспортное средство: мусор строительный с потружкой вручной прим. потружка мусора	т	3	1	3			1 025,21	3 075,63
		Всего по позиции							219,93	659,79
64	02-15-1-01-0015	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстоянии 15 км	т	3	1	3				659,79
		Всего по позиции								980 330,44
		Итого по разделу 1 Gardnerbahne женские								203 166,94
		Справочно								
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН								547 9891275
		затраты труда рабочих								11,529166
		затраты труда машинистов								
<b>Раздел 2. Gardnerbahne мужские</b>										
<b>Мужская душевая Gardnerbahne</b>										
Стены										
65	ГЭСНр63-7-5	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток	100 м2	0,323	1	0,323				
		Объем=32,3 / 100								8 441,85
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			23,9989				8 441,85
		1-2-1 Затраты труда рабочих (ср 2,1)	чел.-ч	74,3		23,9989				63,23
		2 ЗМ								0,00
		91.06.06-048 Подъемники однокачовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,35		0,11305	0,00	1,53		58,49
		91.18.01-508 Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м3/мин	маш.час	1,64		0,52972				4,74
		91.21.10-003 Молоты при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	3,28		1,05944				0,00
		4 М								0,00
		999-9900 Строительный мусор	т	4,41		1,42443				8 505,08
		Итого прямые затраты								8 441,85
		ФОТ								7 597,67
		Пр/812-097-0-1 НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90				3 798,89
		Пр/774-097-0 СП Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45				19 901,58
		Всего по позиции								61 614,90
66	ГЭСНр62-47-1	Расчистка поверхностей шпательем, шетками от старых покрасок	м2	14,46	1	14,46				2 826,77
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			8,3868				2 826,77
		1-1-6 Затраты труда рабочих (ср 1,6)	чел.-ч	0,58		8,3868				2 826,77
		Итого прямые затраты								2 826,77
		ФОТ								2 544,09
		Пр/812-096-0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90				1 300,31
		Пр/774-096-0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46				6 671,17
		Всего по позиции								481,35
67	ГЭСН46-04-012-03	Разборка деревянных запоренный проемов: дверных и воротных	100 м2	0,0536	1	0,0536				1 765,47
		Объем=(1,93+1,93+1,5) / 100								1 765,47
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,88564				23,69
		1-100-24 Средний разряд работы 2,4	чел.-ч	91,15		4,88564				157,87
		2 ЗМ								23,69
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,414864	37,32	1,53		157,87
		91.06.06-048 Подъемники однокачовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	7,74		0,414864				23,69
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	7,74		0,414864				157,87
		Итого прямые затраты								1 947,03
		ФОТ								1 923,34



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Пр/812-040-2-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений; разбора отдельных конструктивных элементов зданий (сооружений), а также зданий (сооружений) в целом		%	91		91			1 750,24
	Пр/774-040-2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений; разбора отдельных конструктивных элементов зданий (сооружений), а также зданий (сооружений) в целом		%	52		52			1 000,14
	<b>Всего по позиции</b>					<b>87 638,25</b>			<b>4 897,41</b>
68	ГЭСН15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен Объем=46,8 / 100 1 ОТ(ЗТ) 1-100-30 Средний разряд работы 3,0 2 ЭМ ОТМ(ЗТМ)	100 м2	0,468	1	0,468			
	91.06-05-011 Поручники одношовные универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т		чел.-ч	0,02	0,00936	492,46	4,61		5 786,23
	4-100-050 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 5		Маш.-ч	0,21	0,09828	57,10	5,61		5 952,90
	91.06-06-048 Подъемники однокачковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		чел.-ч	0,21	0,09828	37,32	1,53		5 952,90
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		Маш.-ч	0,21	0,09828	380,54	3,16		2 479,38
	91.07-08-024 Растворомесители передвижные, объем барабана 65 л		чел.-ч	0,7	0,3276	2,31	1,37		124,66
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,7	0,3276	380,54	4,77		4,77
	4 М		МЗ	0,51	0,23868	35,71	0,56		20,00
	01.7.03.01-0001 Вода		т	0	0	0	0		5 980,80
	04.3.02.09 Смесей на цементной основе		т	0	0	0	0		5 952,90
	14.4.01.21 Грунтосеива		т	0	0	0	0		5 952,90
	<b>Итого прямые затраты</b>								<b>2 479,38</b>
	ФОТ		%	100		100			<b>14 413,08</b>
	Пр/812-015-0-1 НР Отделочные работы		%	49		41,95			
	Пр/774-015-0, Приказ № СП Отделочные работы		%						
	774лр от 11.12.2020 п.16								<b>30 797,18</b>
69	ГЭСН15-02-019-07	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей на каждый 1 мм изменения толщины стеной добавлять или исключать к норме: 15-02-019-03/ до 70 мм Объем=46,8 / 100 до 70 мм ПЗ=60 (ОЗП=60; ЭМ=60 к раск.; ЗПМ=60; МАТ=60 к раск.; ТЗ=60; ТЗМ=60) 1 ОТ(ЗТ) 1-100-30 Средний разряд работы 3,0 2 ЭМ ОТМ(ЗТМ)	100 м2	0,468	1	0,468			
	91.06-05-011 Поручники одношовные универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т		чел.-ч	0,002	0,05616	492,46	27,66		33 125,25
	4-100-050 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 5		Маш.-ч	0,02	0,5616	57,10	32,07		137,15
	91.06-06-048 Подъемники однокачковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		чел.-ч	0,02	0,5616	37,32	1,53		989,36
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,02	0,5616	380,54	2,13,71		989,36
	91.07-08-024 Растворомесители передвижные, объем барабана 65 л		Маш.-ч	0,07	1,9656	2,31	1,37		28,64
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,07	1,9656	380,54	28,64		28,64
	4 М		МЗ	0,051	1,43208	35,71	0,56		34 280,40
	01.7.03.01-0001 Вода		т	0	0	0	0		34 114,61
	04.3.02.09 Смесей на цементной основе		%	100		100			34 114,61
	ФОТ		%	49		41,95			14 208,74
	Пр/812-015-0-1 НР Отделочные работы		%						
	Пр/774-015-0, Приказ № СП Отделочные работы		%						
	774лр от 11.12.2020 п.16								<b>176 503,74</b>
	<b>Всего по позиции</b>								<b>Страница 15</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
70	ПЛ_14.4.01.15_54_502906996 7_28.08.2023_02	Грунтовка глубокого проникновения Церезит СТ17 10 л	л	4,68	1	4,68			89,65	419,56
		Объем=0,146,8 Цена=02,41/2*1,02*1,03								419,56
		Всего по позиции	кг	4914	1	4914			11,84	58 181,76
71	ПЛ_14.4.01.15_54_502906996 7_28.08.2023_02	Штукатурка цементная Улиэ Нехт Армострой 25 кг (Расход 15 кг/м² при толщине слоя 10 мм)	кг	4914	1	4914			11,84	58 181,76
		Объем=7*15*46,8 Цена=13,52/1,2*1,02*1,03								58 181,76
		Всего по позиции	100 м2	0,1305	1	0,1305				
72	ГЭСН15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (относительно оштукатуривание) из сухих растворов смесей толщиной до 10 мм: стеноприм. (максимальная)	чел.-ч	32,49		4,239945			380,54	1 613,47
		Объем=13,05 / 100				4,239945			6,44	6,44
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч			0,121365			1 760,50	4,59
		2 ЭМ	чел.-ч			0,00261				4,59
		ОТМ(3ТМ)	чел.-ч			0,00261				4,59
		91.06.05-011 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м³, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,02		0,00261				1,29
		4-100-050 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,02		0,00261			492,48	1,56
		91.06.06-046 Подъемники одноковшовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,21		0,027405			57,10	10,43
		4-100-030 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,21		0,027405			380,54	0,29
		91.07.08-024 Растворомесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	0,7		0,09135			3,16	34,78
		4-100-030 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,7		0,09135			380,54	1,33
		4 М	МЗ	0,51		0,065555			35,71	1,33
		01.7.03.01-0001 Вода	т	0		0			20,00	1,33
		04.3.02.09 Смеси на цементной основе	т	0		0				1,33
		14.4.01.21 Грунтовка	т	0		0				1,33
		Итого прямые затраты								1 667,72
		ФОТ	%	100		100				1 669,95
		Пр812-015-0-1 НР Отделочные работы	%	49	0,85	41,95				1 659,95
		Пр774-015-0, Пгража № СП Отделочные работы								691,37
		774Ир от 11.12.2020 л.16								4 019,04
		Всего по позиции	кг	4,176	1	4,176			30 797,24	273,49
73	ПЛ_12.1.02.01_77_772275396 9_24.08.2023_02	Гидроизоляция цементная Церезит СР 65 5 кг	кг	4,176	1	4,176			65,49	273,49
		Объем=0,32*13,05 Цена=74,81/2*1,02*1,03								273,49
		Всего по позиции	100 м2	0,468	1	0,468				
74	ГЭСН15-04-006-03	Покраска поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	чел.-ч	2,1762		2,1762			428,51	932,52
		Объем=46,8 / 100				2,1762			3,08	3,08
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч	4,65		0,00468			57,10	3,08
		2 ЭМ	чел.-ч			0,00468			3,79	3,08
		ОТМ(3ТМ)	чел.-ч			0,00468			0,27	3,08
		91.06.06-046 Подъемники одноковшовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01		0,00468			380,54	1,78
		4-100-030 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01		0,00468			600,15	2,81
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,00468			2,01	2,01
		4-100-040 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,00468			428,51	5,25
		4 М	кг	0,1		0,0468			112,22	5,25
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	т	0,0103		0,00468			56,11	5,25
		14.3.01.03 Грунтовка				0,00468				5,25
		Итого прямые затраты								944,64
		ФОТ	%	100		100				936,31
		Пр812-015-0-1 НР Отделочные работы								936,31

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Пр/774-015.0. Приказ № СП Огдочные работы 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	49	0,85	41,65				389,97
	Всего по позиции									4 852,39
75	ТЛ 14.4.01.15_54_502906996 Грунтовка глубокого проникновения Церезит СТ17 10 л 7_28.08.2023_02	Объем=0,146,8 Цена=102,4/1,2*1,02*1,03	л	4,68	1	4,68				89,65
	Всего по позиции									419,56
76	ГЭСН15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтушных и угловых плиток) без установки плиток треугольной формы на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону/прим стен и откосов Объем=46,9 / 100 1 ОТ(ЗТ) 1-100-36 Средний разряд работы 3,6 2 ЗМ ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч чел.-ч чел.-ч маш.-ч	0,468 115,26 0,08	1	0,468				22 079,41
	91.06.05-011 Перuzziни одношовные универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т		чел.-ч	0,08		0,03744				22 079,41
	4-100-050 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машиниста 5		чел.-ч	0,08		0,03744				18,44
	91.06.06-048 Подъемники одномагтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,27		0,12636				7,22
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машиниста 3		чел.-ч	0,27		0,12636				48,09
	91.07.08-024 Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л		маш.-ч	1,3		0,6094				1,92
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машиниста 3		чел.-ч	1,3		0,6094				291,52
	4 М									27,06
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,085		0,03978				20,00
	01.7.20.08-0051 Вертош хлопчатобумажная цветная		кг	0,5		0,234				112,22
	04.3.02.09 Смесь сухая для затетки швов		т	0,05		0,0234				22 377,46
	06.2.05.04 Плитки ровные		м2	100		46,8				9 320,21
	14.1.06.02 Клей для облицовочных работ (сухая смесь)		т	0,375		0,1755				22 479,57
	ФОТ									22 377,46
	Пр/812-015.0-1 НР Огдочные работы Пр/774-015.0. Приказ № СП Огдочные работы 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	100	0,85	100				9 320,21
	Всего по позиции		%	49	0,85	41,65				54 177,24
77	ФСБЦ-14.1.06.02-0002	Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для плитки	т	0,1755	1	0,1755				6 205,38
	Всего по позиции									35 358,28
78	ФСБЦ-06.2.01.02-0010	Плитка керамическая для внутренней облицовки стен, глазурированная, глянцевая, цветная, толщина 7,0/-7,5 мм/прим.Наклейка белая плитка керамическая Ceramica Classic.	м2	46,8	1	46,8				31 203,43
	Всего по позиции									666,74
79	ФСБЦ-04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,0234	1	0,0234				1 715,98
	Всего по позиции									73 332,58
80	ГЭСН15-01-002-03	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2	0,1177	1	0,1177				1 715,98
	прим.	Объем=11,77 / 100 1 ОТ(ЗТ) 1-100-30 Средний разряд работы 3,0 2 ЗМ ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч чел.-ч чел.-ч чел.-ч	69,87 1,44		8,223699 0,169488				3 129,45
	91.06.06-048 Подъемники одномагтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	1,44		0,169488				3 129,45
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машиниста 3		чел.-ч	1,44		0,169488				9,68
	999-9900 Строительный мусор		т	5,2		0,61204				64,50
	Итого прямые затраты									3 205,63
	ФОТ									3 205,63

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Pr/812-091.0-1 НР Поли (ремонтно-строительные)		%	89		89					2 842,82
	Pr/774-091.0 СП Поли (ремонтно-строительные)		%	49		49					1 565,04
		Всего по позиции									7 611,29
81	ГЭСН11-01-011-09 Устройство стяжек на самовыравнивающейся смеси на цементной основе, толщиной 3 мм Объем=11,77 / 100		100 м2	0,1177	1	0,1177					
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	26,14		3,076678					1 170,80
	2 ЗМ		чел.-ч			3,076678					1 170,80
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,010593					0,38
	91.06.06-046 Подъемники однокачковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м		Маш.-ч	0,07		0,008239	30,61	1,53			4,15
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,07		0,008239					0,38
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	0,02		0,002354					3,14
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,02		0,002354					1,41
	91.21.22-638 Пылесосы промышленные, мощность до 2000 Вт		Маш.-ч	2,8		0,329656					1,01
	4 М		М3	0,16		0,018832					1,58
	01.7.03.01-001 Вода		КВт.-ч	0,16		0,018832	35,71	0,96			10,11
	01.7.03.04-001 Электроэнергия		М2	10		0,0875217					0,38
	01.7.07.12-1006 Пленка полиэтиленовая, толщина 80 мм		М	0,45		1,177	7,15	1,1			0,47
	04.3.02.01 Смеси сухие на цементной основе		т	20		0,052965					5,33
	14.4.01.02 Грунтовки на акриловой основе		кг	20		2,354					1 315,94
	Итого прямые затраты					2,354					649,16
	ФОТ					112					3 153,54
	Pr/812-011.0-1 НР Поли		%	112		112					1 174,95
	Pr/774-011.0, Приказ № СП Поли		%	65		65,25					1 315,94
	774Ипр от 11.12.2020 п.16					0,95					649,16
		Всего по позиции									26 793,03
82	ТЛ_04.3.02.18_54_502906996 Наливная пол Улс Г.Горизонт 20 кг (1,6 кг при толщине слоя 1 мм) 7_28.08.2023_02		кг	941,6	1	941,6					14,71
	Объем=1,6*50*11,77		л	1,177	1	1,177					13 850,94
	Цена=16,8/1,2*1,02*1,03										105,52
	Объем=0,1*11,77										13 850,94
	Цена=102,4/1,2*1,02*1,03										105,52
		Всего по позиции									105,52
83	ТЛ_14.4.01.15_54_502906996 Грунтовка глубокого проникновения Церезит СТ17 10 л 7_28.08.2023_02		л	1,177	1	1,177					89,65
	Объем=0,1*11,77										89,65
	Цена=102,4/1,2*1,02*1,03										105,52
		Всего по позиции									105,52
84	ГЭСН11-01-004-05 Устройство гидроизоляции обмазочной: в один слой толщиной 2 мм		100 м2	0,0877	1	0,0877					
	Объем=8,77 / 100		чел.-ч	2,13111		2,13111					1 035,87
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч	24,3		2,13111					1 035,87
	1-100-49 Средний разряд работы 4,9		чел.-ч			2,13111					66,25
	2 ЗМ		чел.-ч			0,037711					15,41
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,015786	37,32	1,53			0,90
	91.06.06-048 Подъемники однокачковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Маш.-ч	0,18		0,015786					6,01
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	4,37		0,383249	95,25	1,3			47,46
	91.08.04-021 Котлы битумные передвижные электрические с центробежной мешалкой, объем загрузкиной емкости 400 л		Маш.-ч	0,25		0,021925					13,16
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		чел.-ч	0,25		0,021925					9,40
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		Маш.-ч	1,5		0,13155	26,26	1,37			4,73
	91.21.22-421 Термосы 100 л		Маш.-ч			0,04385					4,92
	4 М		кг	0,5		0,04385	56,11	2			1 122,45
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная										1 051,28
	Итого прямые затраты										1 177,43
	ФОТ										580,83
	Pr/812-011.0-1 НР Поли		%	112		112					1 177,43
	Pr/774-011.0, Приказ № СП Поли		%	65		65,25					580,83
	774Ипр от 11.12.2020 п.16										580,83



111	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
91	ГЭСН15-01-047-15	Устройство: подвесных потолков типа «Армстронг» по каркасу из оцинкованного профиля Объем=11,777 / 100	100 м2	0,1177	1	0,1177					
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8	Чел.-ч	102,46		12,059542					5 051,98
		2 ЭМ	Чел.-ч			12,059542					5 051,98
		ОТ(ЭТМ)	Чел.-ч			0,629518					328,63
		91.06.06-048 Подъемники одиночные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,76		0,089452		1,53			265,04
		4-100-030 ОТ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч	0,76		0,089452					5,11
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	4,58		0,539066					34,04
		4-100-040 ОТ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч	4,58		0,539066					323,52
		4 М	Чел.-ч			0,539066					231,00
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	2,782		0,3274414					429,51
		01.6.04.02 Панели потолочные с комплектующими	м2	103		12,1231					1,75
		Итого прямые затраты									111 970,77
		ФОТ									5 647,40
		Пр/8/12-015-0-1 НР Отделочные работы	%	100		100					5 317,02
		Пр/7/4-015-0, Пр/жа № СП Отделочные работы	%	49		41,65					5 317,02
		7/4нр от 11.12.2020 п.16	%								2 214,54
		Всего по позиции									13 178,96
92	ФСБЦ-01.6.04.02-0024	Панели потолочные декоративные из оцинкованной стали, окрашенные, класс пожарной опасности КМ1, толщина стали 0,5 мм, толщина панели 8-10 мм	м2	12,1231	1	12,1231		1,24			26 959,11
		Всего по позиции									26 959,11
Двери, окна											
93	ГЭСН10-01-047-01	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2 Объем=(1,93+1,93+1,5) / 100	100 м2	0,0536	1	0,0536					
		1 ОТ(ЭТ)	Чел.-ч			10,666936					4 212,69
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	Чел.-ч	199,01		10,666936					4 212,69
		2 ЭМ	Чел.-ч			0,232088					109,72
		ОТ(ЭТМ)	Чел.-ч			0,05628					96,76
		91.06.06-048 Подъемники одиночные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.-ч	1,05		0,05628		1,53			3,21
		4-100-030 ОТ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч	1,05		0,05628					57,10
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	3,28		0,175808					380,54
		4-100-040 ОТ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч	3,28		0,175808					600,15
		4 М	Чел.-ч			0,175808					105,51
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	24,39		1,307304					75,34
		01.7.06.02-0001 Ленты гидроизоляционные, паропроницаемые битумлакировые, из нетканого материала мембранного типа, с липким покрытием по краям с внутренней стороны и антиадгезионным покрытием, цвет бежевый, ширина 80 мм	М	445		23,852		1,58			3 357,00
		01.7.06.11-0001 Ленты предварительно сжатые уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в сжатом состоянии 4 мм, толщина в расширенном состоянии 20 мм	10 м	29,3		1,57048					6,97
		01.7.14.01-0002 Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	92,63		4,964968					5,33
		01.7.15.07-0005 Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт	65,2		3,49472					38,54
		11.3.03.15-0021 Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8		0,4288					919,26
		11.3.01.02 Блоки дверные входные из поливинилхлоридных профилей	м2	100		5,36					24,39
		Итого прямые затраты									241,35
		ФОТ									1,11
		Пр/8/12-010-0-1 НР Деревянные конструкции	%	108		108					1,09
		Пр/7/4-010-0, Пр/жа № СП Деревянные конструкции	%	55		46,75					92,73
		7/4нр от 11.12.2020 п.16	%								1,09
		Всего по позиции									749,04
		Итого прямые затраты									1,1
		ФОТ									158,82
		Пр/8/12-010-0-1 НР Деревянные конструкции	%	108		108					1,58
		Пр/7/4-010-0, Пр/жа № СП Деревянные конструкции	%	55		46,75					24,39
		7/4нр от 11.12.2020 п.16	%								1,58
		Всего по позиции									24,39
		Итого прямые затраты									23,852
		ФОТ									1,58
		Пр/8/12-010-0-1 НР Деревянные конструкции	%	108		108					1,58
		Пр/7/4-010-0, Пр/жа № СП Деревянные конструкции	%	55		46,75					24,39
		7/4нр от 11.12.2020 п.16	%								1,58
		Всего по позиции									24,39
		Итого прямые затраты									23,852
		ФОТ									1,58
		Пр/8/12-010-0-1 НР Деревянные конструкции	%	108		108					1,58
		Пр/7/4-010-0, Пр/жа № СП Деревянные конструкции	%	55		46,75					24,39
		7/4нр от 11.12.2020 п.16	%								1,58
		Всего по позиции									24,39
		Итого прямые затраты									23,852
		ФОТ									1,58
		Пр/8/12-010-0-1 НР Деревянные конструкции	%	108		108					1,58
		Пр/7/4-010-0, Пр/жа № СП Деревянные конструкции	%	55		46,75					24,39
		7/4нр от 11.12.2020 п.16	%								1,58
		Всего по позиции									24,39
		Итого прямые затраты									23,852
		ФОТ									1,58
		Пр/8/12-010-0-1 НР Деревянные конструкции	%	108		108					1,58
		Пр/7/4-010-0, Пр/жа № СП Деревянные конструкции	%	55		46,75					24,39
		7/4нр от 11.12.2020 п.16	%								1,58
		Всего по позиции									24,39
		Итого прямые затраты									23,852
		ФОТ									1,58
		Пр/8/12-010-0-1 НР Деревянные конструкции	%	108		108					1,58
		Пр/7/4-010-0, Пр/жа № СП Деревянные конструкции	%	55		46,75					24,39
		7/4нр от 11.12.2020 п.16	%								1,58
		Всего по позиции									24,39
		Итого прямые затраты									23,852
		ФОТ									1,58
		Пр/8/12-010-0-1 НР Деревянные конструкции	%	108		108					1,58
		Пр/7/4-010-0, Пр/жа № СП Деревянные конструкции	%	55		46,75					24,39
		7/4нр от 11.12.2020 п.16	%								1,58
		Всего по позиции									24,39
		Итого прямые затраты									23,852
		ФОТ									1,58
		Пр/8/12-010-0-1 НР Деревянные конструкции	%	108		108					1,58
		Пр/7/4-010-0, Пр/жа № СП Деревянные конструкции	%	55		46,75					24,39
		7/4нр от 11.12.2020 п.16	%								1,58
		Всего по позиции									24,39
		Итого прямые затраты									23,852
		ФОТ									1,58
		Пр/8/12-010-0-1 НР Деревянные конструкции	%	108		108					1,58
		Пр/7/4-010-0, Пр/жа № СП Деревянные конструкции	%	55		46,75					24,39
		7/4нр от 11.12.2020 п.16	%								1,58
		Всего по позиции									24,39
		Итого прямые затраты									23,852
		ФОТ									1,58
		Пр/8/12-010-0-1 НР Деревянные конструкции	%	108		108					1,58
		Пр/7/4-010-0, Пр/жа № СП Деревянные конструкции	%	55		46,75					24,39
		7/4нр от 11.12.2020 п.16	%								1,58
		Всего по позиции									24,39
		Итого прямые затраты									23,852
		ФОТ									1,58
		Пр/8/12-010-0-1 НР Деревянные конструкции	%	108		108					1,58
		Пр/7/4-010-0, Пр/жа № СП Деревянные конструкции	%	55		46,75					24,39
		7/4нр от 11.12.2020 п.16	%								1,58
		Всего по позиции									24,39
		Итого прямые затраты									23,852
		ФОТ									1,58
		Пр/8/12-010-0-1 НР Деревянные конструкции	%	108		108					1,58
		Пр/7/4-010-0, Пр/жа № СП Деревянные конструкции	%	55		46,75					24,39
		7/4нр от 11.12.2020 п.16	%								1,58
		Всего по позиции									24,39
		Итого прямые затраты									23,852
		ФОТ									1,58
		Пр/8/12-010-0-1 НР Деревянные конструкции	%	108		108					1,58
		Пр/7/4-010-0, Пр/жа № СП Деревянные конструкции	%	55		46,75					24,39
		7/4нр от 11.12.2020 п.16	%								1,58
		Всего по позиции									24,39
		Итого прямые затраты									23,852
		ФОТ									1,58
		Пр/8/12-010-0-1 НР Деревянные конструкции	%	108		108					1,58
		Пр/7/4-010-0, Пр/жа № СП Деревянные конструкции	%	55		46,75					24,39
		7/4нр от 11.12.2020 п.16	%								1,58
		Всего по позиции									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Цена=21880/1,2*1,02**1,03									19 155,94
		Всего по позиции									38 311,88
95	ТЛ 11.2.02.01_54_540432381 ДВЕРЬ ГЛУХАЯ ЖЕСТИКИЙ ПВХ ВПАДОСТОЙКАВ АДУЛДООР 90x200, с наличников,добором, коробкой		шт	2	1	2					19 155,94
	592_24.08.2023_02	Цена=21880/1,2*1,02**1,03									38 311,88
		Всего по позиции									1 216,12
96	ФСБЦ-01.7.04.04-1006 Замок врезной цилиндровый, тип Зв4, с защелкой		компл	2	1	2					608,06
		Всего по позиции									1 216,12
		Мужской сан.узел									
Стены											
97	ГЭСНр63-7-5 Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток		100 м2	0,2262	1	0,2262					
		Объем=22,62 / 100				16,80666					5 911,91
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч			16,80666					5 911,91
		1-2-1 Затраты труда рабочих (ср 2,1)	чел.-ч	74,3							351,76
		2 ЗМ									44,28
		91.06.06-048 Подъемники однокопье, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,35		0,07917	0,00	1,53			0,00
		91.18.01-508 Компрессоры передвижные с электродвигателями, производительность до 5,0 м3/мин	маш.час	1,64		0,370968			110,42		40,96
		91.21.10-003 Мотопти при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	3,28		0,741936			4,47		3,32
		4 М									0,00
		999-9900 Строительный мусор	т	4,41		0,997542			0,00		0,00
		Итого прямые затраты									5 996,19
		ФОТ									5 911,91
		Пр/812-097-0-1 НР Стеклопльня, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					5 320,72
		Пр/774-097,0 СП Стеклопльня, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45					2 660,36
		Всего по позиции									61 614,81
98	ГЭСНр61-01-010-01 Снятие сухой штукатурки		100 м2	0,1131	1	0,1131					
		Объем=1,31 / 100				2,11497					737,19
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч			2,11497					737,19
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	18,7							348,56
		2 ЗМ									50,79
		ОТМ(3Тм)	чел.-ч			0,083894					33,85
		91.06.05-056 Поручники однокопьевые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 1,1 м3, грузоподъемность 2 т	маш.-ч	0,37		0,041947			1 156,50		48,40
		4-100-040 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,37		0,041947			428,51		17,93
		91.06.06-048 Подъемники однокопьевые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,37		0,041947	37,32	1,53	57,10		2,39
		4-100-030 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,37		0,041947			380,54		15,92
		999-9900 Строительный мусор	т	1,4		0,75834					821,83
		Итого прямые затраты									771,04
		ФОТ									686,23
		Пр/812-095-0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					339,26
		Пр/774-095,0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					1 847,32
		Всего по позиции									16 333,51
99	ГЭСН46-04-012-03 Разборка деревянных заполнения проемов: дверных и воротных		100 м2	0,03	1	0,03					
		Объем=(1,5+1,5) / 100				2,7345					988,14
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч			2,7345					988,14
		1-100-24 Средний разряд работы 2,4	чел.-ч	91,15							13,26
		2 ЗМ									88,36
		ОТМ(3Тм)	чел.-ч			0,2322			37,32	1,53	13,26
		91.06.06-048 Подъемники однокопьевые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	7,74		0,2322			57,10		88,36
		4-100-030 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	7,74		0,2322			380,54		88,36
		Итого прямые затраты									380,54

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ФОТ										
	Пр/812-040 2-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий		%	91		91					1 076,50
	Пр/774-040 2 С/П Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий		%	52		52					559,78
	Всего по позиции										87 638,67
100	ГЭСН15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м2	0,2262	1	0,2262					
	Объем=22,62 / 100										2 796,68
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч	32,49		7,349238					2 796,68
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч			7,349238					11,17
	2 ЗМ		чел.-ч			0,210366					80,56
	ОТМ(ЗТМ)		маш.-ч	0,02		0,004524					7,96
	91.06.05-011 Поручили однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т		чел.-ч	0,02		0,004524					2,23
	4-100-050 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч	0,02		0,004524					2,71
	91.06.06-048 Подъемники однокошковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,21		0,047502					18,08
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,21		0,047502					0,50
	91.07.08-024 Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л		маш.-ч	0,7		0,15834					60,25
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,7		0,15834					2,31
	4 М		МЗ	0,51		0,115362					2,31
	01.7.03.01-0001 Вода		т	0		0					20,00
	04.3.02.09 Смески на цементной основе		т	0		0					2 880,72
	14.4.01.21 Грунтовка		т	0		0					2 877,24
	ФОТ		%	100		100					2 877,24
	Пр/812-015-0-1 НР Отделочные работы		%	49		41,95					1 198,37
	Пр/774-015-0, Приказ № С/П Отделочные работы										6 966,33
	Т/4лр от 11.12.2020 п.16										
101	ГЭСН15-02-019-07	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей на каждый 1 мм уменьшения толщины слоя добавлять или исключать к норме: 15-02-019-03 до 70 мм	100 м2	0,2262	1	0,2262					
	Объем=22,62 / 100										30 797,21
	до 70 мм ПЗ=60 (ОЗП=60; ЗМ=60 к раск.; ЗТМ=60; МАТ=60 к раск.; ТЗ=60; ТЗМ=60)		чел.-ч	42,0732		42,0732					16 010,54
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч	3,1		42,0732					16 010,54
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч			42,0732					66,29
	2 ЗМ		чел.-ч			1,248624					478,19
	ОТМ(ЗТМ)		маш.-ч	0,002		0,027144					47,79
	91.06.05-011 Поручили однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т		чел.-ч	0,002		0,027144					1 760,50
	4-100-050 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч	0,002		0,027144					492,46
	91.06.06-048 Подъемники однокошковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,02		0,27144					57,10
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,02		0,27144					103,29
	91.07.08-024 Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л		маш.-ч	0,07		0,95004					3,00
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,07		0,95004					361,53
	4 М		МЗ	0,051		0,692172					13,84
	01.7.03.01-0001 Вода		т	0		0					13,84
	04.3.02.09 Смески на цементной основе		т	0		0					20,00
	ФОТ		%	100		100					16 568,86
	Пр/812-015-0-1 НР Отделочные работы		%	49		0,85					16 488,73
	Пр/774-015-0, Приказ № С/П Отделочные работы										16 488,73
	Т/4лр от 11.12.2020 п.16										6 897,56
											13,84



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
102	ТЛ_14.4.01.15_54_502906996 7_28.08.2023_02	Всего по позиции Грунтовка глубокого проникновения Церезит СТ17 10 л	л	2,262	1	2,262			176 503,76		39 925,15
		Объем=0,1*22,62 Цена=102,4/1,2*1,02*1,03							89,65		202,79
103	ТЛ_14.4.01.15_54_502906996 7_28.08.2023_02	Всего по позиции Шпаклевка цементная Улиэ Нехт Армостой 25 кг (Расход 15 кг/м² при толщине слоя 10 мм)	кг	2375,1	1	2375,1			11,84		28 121,18
		Объем=7*15*22,62 Цена=13,52/1,2*1,02*1,03									28 121,18
104	ГЭСН15-04-006-03	Всего по позиции Покрывые поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен Объем=22,62 / 100	100 м2	0,2262	1	0,2262					450,72
		1 ОТ(ЗТ)	Чел.-ч			1,05183					450,72
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	Чел.-ч	4,65		1,05183					1,49
		2 ЗМ	Чел.-ч			0,004524					1,83
		ОТМ(ЗТМ)	Маш.-ч			0,002262					0,13
		91.06.06-048 Подъемники одноколесные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,01		37,32		1,53			57,10
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч	0,01		0,002262					0,66
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,01		0,002262					380,54
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч	0,01		0,002262					600,15
		4 М	кг	0,1		0,02262					428,51
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	т	0,0103		0,0023299					2,54
		14.3.01.03 Грунтовка									112,22
		Итого прямые затраты									56,11
		ФОТ	%	100		100					2
		Пр/812-015-0-1 НР Отделочные работы	%	49		41,65					452,55
		Пр/774-015-0, Прокат № СП Отделочные работы	%		0,95						452,55
		774лр от 11.12.2020 л.16									188,49
105	ТЛ_14.4.01.15_54_502906996 7_28.08.2023_02	Всего по позиции Грунтовка глубокого проникновения Церезит СТ17 10 л	л	2,262	1	2,262			4 852,43		1 097,62
		Объем=0,1*22,62 Цена=102,4/1,2*1,02*1,03							89,65		202,79
106	ГЭСН15-01-019-05	Всего по позиции Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону/прим стен и откосов	100 м2	0,2262	1	0,2262					202,79
		Объем=22,62 / 100	Чел.-ч			26,071812					10 671,71
		1 ОТ(ЗТ)	Чел.-ч			26,071812					10 671,71
		1-100-36 Средний разряд работы 3,6	Чел.-ч	115,26							36,28
		2 ЗМ	Чел.-ч			0,37323					144,05
		ОТМ(ЗТМ)	Маш.-ч	0,08		0,018096					31,86
		91.06.05-011 Попручки одноколесные универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	Чел.-ч	0,08		0,018096					492,46
		4-100-050 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 5	Маш.-ч	0,27		0,061074		1,53			57,10
		91.06.06-048 Подъемники одноколесные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,27		0,061074					3,49
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч	0,27		0,061074					23,24
		91.07.08-024 Растворомесители передвижные, объем барабана 65 л	Маш.-ч	1,3		0,29406		2,31			0,93
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч	1,3		0,29406		1,37			3,16
		4 М	кг	0,085		0,019227					111,90
		01.7.03.01-0001 Вода	кг	0,5		0,1131					13,07
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	т	0,05		0,01131					20,00
		04.3.02.09 Сухая смесь для заделки швов	т	100		22,62		2			112,22
		06.2.05.04 Плитки рядовые	м2	100		22,62					12,69
		14.1.06.02 Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	0,375		0,084825					0,38

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
106	Итого прямые затраты										10 865,11
	ФОТ		%	100		100					10 815,76
	Пр/812-015-0-1 НР Отделочные работы		%	49	0,85	41,65					4 504,76
	Пр/774-015-0, Приказ № СП Отделочные работы										26 185,63
	774Ир от 11.12.2020 п.16										2 999,27
	Всего по позиции					0,084825			33 998,35	1,04	2 999,27
107	ФОБЦ-14.1.06.02-0002	Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для плитки	т	0,084825	1	0,084825			33 998,35	1,04	2 999,27
	Всего по позиции					22,62			516,85	1,29	666,74
108	ФОБЦ-06.2.01.02-0010	Плитка керамическая для внутренней облицовки стен, глазурованная, гладкая, цветная, толщина 7,01-7,5 мм/прим.Налица белая плитка керамическая Сегментса Classic.	м2	22,62	1	22,62					15 081,66
	Всего по позиции					0,01131			37 800,30	1,94	73 332,58
109	ФОБЦ-04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,01131	1	0,01131					829,39
	Всего по позиции					0,2301					829,39
Пол	ГЭСН57-01-002-03	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2	0,2301	1	0,2301					611,80
	прим.	Объем=2,301 / 100	чел.-ч	1,6077087		1,6077087					611,80
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч	69,87		1,6077087					1,89
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0									12,61
	2 ЗМ		чел.-ч			0,0331344			37,32	1,53	1,89
	ОТМ(ЗТм)		Маш.-ч	1,44		0,0331344					12,61
	91.06.06-048	Подъемники одномагковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч	1,44		0,0331344					12,61
	4-100-030	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	т	5,2		0,119652					626,30
	999-9900	Сиропильный мусор									624,41
	ФОТ		%	89		89					555,72
	Пр/812-091-0-1 НР Побы (ремонтно-строительные)		%	49		49					305,98
	Пр/774-091-0 СП Побы (ремонтно-строительные)										1 487,98
	Всего по позиции					0,2301					64 666,67
111	ГЭСН1-01-011-09	Устройство стяжек: из самовыравнивающейся смеси на цементной основе, толщиной 3 мм	100 м2	0,2301	1	0,2301					228,89
	Объем=2,301 / 100		чел.-ч	26,14		0,6014814					228,89
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,6014814					0,67
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0									0,81
	2 ЗМ		чел.-ч			0,0020709			30,61	1,53	0,08
	ОТМ(ЗТм)		Маш.-ч	0,07		0,0016107					0,61
	91.06.06-046	Подъемники одномагковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	чел.-ч	0,07		0,0016107					0,28
	4-100-030	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	Маш.-ч	0,02		0,0004602			600,15	0,20	0,20
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	чел.-ч	0,02		0,0004602			428,51	0,31	0,31
	4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	Маш.-ч	2,8		0,064428			4,79	1,97	1,97
	91.21.22-638	Пылесосы промышленные, мощность до 2000 Вт	М3	0,16		0,0036816			35,71	0,56	0,07
	4 М		кВт-ч	0,7436		0,0171102					0,09
	01.7.03.01-0001	Вода	м2	10		0,2301			7,15	1,1	1,81
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	т	0,45		0,0103545					232,34
	01.7.07.12-1006	Пленка полиэтиленовая, толщина 80 мкм	кг	20		0,4602					229,70
	04.3.02.01	Смеси сухие на цементной основе									257,26
	14.4.01.02	Грунтовки на акриловой основе									126,91
	Итого прямые затраты					112					616,51
	ФОТ		%	85		85,25					2 707,82
	Пр/812-011-0-1 НР Побы		%	112		112					2 707,82
	Пр/774-011-0, Приказ № СП Побы										26 793,13
	774Ир от 11.12.2020 п.16										14,71
	Всего по позиции					184,08					2 707,82
112	ТЛ_04.3.02.18_54_502906996	Напильной пол Unis Горконтг 20 кг (1,6 кг при толщине слоя 1 мм)	кг	184,08	1	184,08					2 707,82
	7_28.08.2023_02										26 793,13
	Всего по позиции					184,08					14,71

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=1,6*50*2,301 Цена=16,9/1,2*1,02*1,03									
		Всего по позиции									2 707,82
113	ТЛ_14.4.01.15_54_502906996 Грунтовка глубокого проникновения Церезит СТ17 10 л 7_28.08.2023_02	Объем=0,1*2,301 Цена=102,4/1,2*1,02*1,03	л	0,2301	1	0,2301					89,65
		Всего по позиции									20,63
114	ГЭСН11-01-004-05 Устройства гидрозолотия обмазочной в один слой толщиной 2 мм	Объем=2,301 / 100 1 ОТ(ЗТ) 1-100-49 Средний разряд работы 4,9 2 ЭМ ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч чел.-ч 2 ЭМ чел.-ч	0,02301 24,3 0,18	1	0,02301	0,559143 0,559143 0,0098943	37,32	1,53		57,10
		91.06.06-048 Подъемники однокачковые, грузоподъемность до 500 кг, вылета подъема 45 м	Маш.-ч	0,18			0,0041418				380,54
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,18			0,0041418				1,58
		91.08.04-021 Котлы битумные передвижные электрические с центробежной мешалкой, объем загрузочной емкости 400 л	Маш.-ч	4,37			0,1005637	96,25	1,3		123,83
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,25			0,0057525				800,15
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,25			0,0057525				428,51
		91.21.22-421 Термосы 100 л	Маш.-ч	1,5			0,034515	26,26	1,37		35,98
		4 М									1,29
		01.7.20.08-0051 Вегишь хлопчатобумажная цветная	кг	0,5			0,011505	56,11	2		112,22
		Итого прямые затраты									294,50
		ФОТ									275,63
		Пр/774-011,0, Приказа № ОП Лолы	%	112			112				308,93
		774лр от 11.12.2020 л.16	%	65	0,95		55,25				152,40
		Всего по позиции									755,83
115	ТЛ_12.1.02.01_77_77275396 Гидроизоляция цементная Церезит СР 65 5 кг 9_24.08.2023_02	Объем=0,32*2,301 Цена=74,8/1,2*1,02*1,03	кг	0,73632	1	0,73632					65,49
		Всего по позиции									48,22
116	ГЭСН11-01-047-01 Устройства покрывной на плит керамогранитных размером: 40x40 см/прим. 30*30 см Объем=2,301 / 100		100 м2	0,02301	1	0,02301					
		1-100-32 Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	310,42			7,1427642				2 786,68
		2 ЭМ									0,80
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч				0,0398073	251,77	1,42		357,51
		91.05.01-016 Краны башенные, грузоподъемность 5 т	Маш.-ч	0,02			0,0004602				575,60
		4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,01			0,0002301				0,38
		91.05.05-016 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	Маш.-ч	0,01			0,0002301				575,60
		4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,01			0,0002301				0,13
		91.07.08-024 Расворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	Маш.-ч	1,69			0,0388869	2,31	1,37		3,16
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	1,69			0,0388869				380,54
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,01			0,0002301				800,15
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01			0,0002301				428,51
		4 М									22,13
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,44			0,0101244	35,71	0,56		20,00
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	0,0325			0,0007478				5,33
		04.3.02.09-0102 Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,013			0,0002991	37 800,30	1,94		73 332,59
		06.2.05.03 Плиты керамогранитные 400x400 мм	м2	102			2,34702				21,93
		11.2.04.05 Рядки деревянные	м3	0,01			0,0002301				
		14.1.06.02 Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	1,2			0,027612				

№	П/Н	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1		14.01.21	Грунтовка		шт	0		0					2 824,90
			Итого прямые затраты										2 801,97
			ФОТ	%	112			112					3 138,21
			Пр/812-011-0-1 НР Поли	%	65		0,85	55,25					1 548,09
			Пр/774-011,0, Приказ № СП Поли										7 511,20
			774/пр от 11.12.2020 п.16										326 431,99
			Всего по позиции										2 643,26
117		ФСБЦ-06.2.06.03-0002	Плитка керамогранитная, неполированная, многоцветная, толщина 10 мм/Дрим Соль-перец 30x30 см	М2	2,34702	1		2,34702					1 126,22
			Всего по позиции										2 643,26
118		ТЦ_14.01.15_54_502906996	Грунтовка глубокого проникновения Церезит СТ17 10 л	л	0,2301	1		0,2301					89,65
			7_28.08.2023_02										20,63
			Объем=0,1*2,301										20,63
			Цена=102,4/1,2*1,02*1,03										20,63
			Всего по позиции										83,94
119		ФСБЦ-14.1.06.02-0002	Клей для плитки (сухая смесь)	т	0,027612	1		0,027612	2 919,43	1,04			83,94
			Всего по позиции										83,94
			Потолок										
120		ГСОН15-01-047-15	Устройство подвесных потолков типа «Армстронг» по каркасу из оцинкованного профиля	100 м2	0,02301	1		0,02301					987,65
			Объем=2,301 / 100										987,65
			1-100-38 Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	102,46			2,3576046					64,25
			2 ЭМ					2,3576046					51,81
			ОТМ(3ТМ)	чел.-ч	0,1228734			0,1228734	37,32	1,53			1,00
			91.06.06-048 Подъемники одинокопьевые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,76			0,0174876					6,65
			4-100-030 ОТМ(3ТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,76			0,0174876					63,25
			91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	4,58			0,1053858					45,16
			4-100-040 ОТМ(3ТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	4,58			0,1053858					0,34
			4 М	КВТ.-ч	2,782			0,0640138					0,34
			01.7.03.04-0001 Электроэнергия	М2	103			2,37003					1 104,05
			Итого прямые затраты										1 039,46
			ФОТ	%	100			100					1 039,46
			Пр/812-015-0-1 НР Отделочные работы	%	49		0,85	41,65					432,94
			Пр/774-015,0, Приказ № СП Отделочные работы										2 576,45
			774/пр от 11.12.2020 п.16										2 223,78
			Всего по позиции										5 270,43
121		ФСБЦ-01.6.04.02-0024	Панели потолочные декоративные из оцинкованной стали, окрашенные, класс пожарной опасности КМ1, толщина стали 0,5 мм, толщина панели в-10 мм	М2	2,37003	1		2,37003	1 793,37	1,24			2 223,78
			Всего по позиции										5 270,43
			Двери										
122		ГСОН10-01-047-01	Установка блока из ПВХ в наружный и внутренний дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2	0,03	1		0,03					2 357,85
			Объем=(1,5*2) / 100										2 357,85
			1 ОТ(3Т)	чел.-ч	5,9703			5,9703					2 357,85
			1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	199,01			5,9703					60,65
			2 ЭМ										54,16
			ОТМ(3ТМ)	чел.-ч	0,1299			0,0315	37,32	1,53			1,80
			91.06.06-048 Подъемники одинокопьевые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.-ч	1,05			0,0315					11,98
			4-100-030 ОТМ(3ТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	1,05			0,0315					59,05
			91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	3,28			0,0984					42,17
			4-100-040 ОТМ(3ТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	3,28			0,0984					1 878,92
			4 М	КВТ.-ч	24,39			0,7317					3,90
			01.7.03.04-0001 Электроэнергия										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	01.7.06.02-0001	Ленты гидроизоляционные, паропроницаемые битумкаучуковые, из нетканого материала мембранного типа, с липким покрытием по краям с внутренней стороны и антиадгезионным покрытием, цвет бежевый, ширина 80 мм	М	445		13,35		24,39	1,58		38,54	514,51
	01.7.06.11-0001	Ленты предварительно склееные уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в сжатом состоянии 4 мм, толщина в расширенном состоянии 20 мм	10 М	29,3		0,879	158,82	1,58			250,94	220,58
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (гелеа монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт			2,7789	241,35	1,11			267,90	744,47
	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные равные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт			1,956	92,73	1,09			101,08	197,71
	11.3.03.15-0021	Клейня пластиковые монтажные	100 шт			0,24	749,04	1,1			823,94	197,75
	11.3.01.02	Блоки дверные входные из поливинилхлоридных профилей	М2			100						4351,78
	Пр/612-010-0-1	Итого прямые затраты										2412,01
	Пр/774-010.0.	ФОТ										2604,97
	Пр/812-010-0-1	Деревянные конструкции	%			108						1127,61
	Приказ № СП	Деревянные конструкции	%			55						8084,56
	774пр от 11.12.2020 п.16	Всего по позиции										19155,94
123	ТЛ_11.2.02.01_54_540432381	ДВЕРЬ ГЛУХАЯ ЖЕСТКИЙ ПВХ ВЛАГОСТОЙКАЯ АКУСТИКОА 70x200, с наличником,дубором, коробкой	шт			2					2	38311,98
	592_24.08.2023_02	Цена=218901,2*1,02*1,03										1216,12
		Всего по позиции										1216,12
124	ФСБЛ-01.7.04.04-1006	Замок врезной цилиндровый, тип ЗВ4, с защелкой	компл			2	502,53	1,21			608,06	1216,12
		Всего по позиции										1216,12
Прочие работы		Погрузка в автотранспорное средство, мусор строительный с погрузкой вручную прим. погрузка мусора	Т			3					1025,21	3075,63
		Всего по позиции										659,79
126	02-15-1-01-0015	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстоянии 15 км	Т			3					3	659,79
		Всего по позиции										659,79
		Итого по разделу 2 Гаражные мужские										697502,92
		Справочно										200643,90
		Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН										3909683459
		затраты труда рабочих										8,1087263
		затраты труда машинистов										
		Итого по смете:										1140089,67
		Всего прямые затраты (справочно)										361957,16
		в том числе:										2986,62
		Оплата труда рабочих										7646,80
		Эксплуатация машин										760028,25
		Оплата труда машинистов (Отм)										7470,84
		Материалы										1672744,37
		Перевозка										1565273,53
		Строительные работы										361957,16
		в том числе:										2986,62
		оплата труда										7646,80
		эксплуатация машин и механизмов										754339,26
		оплата труда машинистов (Отм)										371893,87
		материалы										166449,82
		накладные расходы										7470,84
		сметная прибыль										5688,99
		Перевозка										
		Монтажные работы										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе:									
		Материалы									5 688,99
		Всего									1 678 433,36
		Всего ФОТ (справочно)									369 603,96
		Всего накладные расходы (справочно)									371 893,87
		Всего сметная прибыль (справочно)									166 449,82
		НДС 20%									335 686,67
		ВСЕГО по смете									2 014 120,03
		Справочно									403 810,94
		Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН				938 957,4734					
		затраты труда рабочих				19,6378923					
		затраты труда машинистов									

Составил: \_\_\_\_\_ (должность, подпись [инициалы, фамилия]) (Инженер ОКС Панкина М.И.)

Проверил: \_\_\_\_\_ (должность, подпись [инициалы, фамилия])

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

2. Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

3. Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.


  
 Панкина М.И.


  
 Панкина О.К.С.


  
 Панкина О.К.С.


  
 Панкина О.К.С.